




Sportovec města Červený Kostelec
Dne 11. února proběhla v Divadle J. K.

Tyla akce s názvem „Sportovec města
Červený Kostelec“. Jejím cílem bylo
představit sportovce, sportovní organi-
zace a spolky v Červeném Kostelci.
V průběhu večera převzali nominovaní
plaketu s motivem města jako poděko-
vání za vzornou reprezentaci města spo-
lečně s přáním mnoha dalších úspěchů
v následujících letech. Pořadem, který
připravilo Městské kulturní středisko při
příležitosti výročí 650 let od první zmínky Červeného Kostelce,
provázel Petr Vondráček.
V úvodu večera se slova ujal nejprve starosta Petr Mědílek a při-

pomenul jména místních sportovců, kteří se dlouhá léta zasluho-
vali o propagaci sportovních aktivit.  Na pódium byla poté
pozvána atletka  Pavla Rybová, halová mistryně Evropy z r. 2000
a mistryně světa z r. 2001, aby převzala ocenění a následně předá-
vala plakety i všem ostatním vyzvaným.

Sportovci se na jevišti představili po-
stupně ve čtyřech kategoriích zahrnujících
spolky jako celek, s jejich vybranými jed-
notlivci, sportovce aktivní a dnes již ne-
aktivní. O zpestření večera se svými
výstupy mezi kategoriemi postarali Petr
Vondráček, Petr Hurta s barmanskou show
a dále hudební vystoupení Evy Kubeč-
kové, Báry Škodové a Komorního pěvec-
kého sboru Jitřenka.

V kategorii sportovních spolků a organizací s jejich jednotlivci
či družstvy byli postupně představeni:

Oddíl kopané s družstvem staršího dorostu, kteří mimo jiné
slavili svůj historický úspěch  2. místem v oblastním přeboru Vý-
chodočeského kraje.

Kolektiv mladých hasičů SDH
Stolín s Michaelou Vondrovou,
mezi jejichž nejnovější úspěchy patří
2. místo v krajském kole z roku
2011.

Družstvo kuželkářů TJ Červený
Kostelec a Daniel Neumann, doros-
tenecký mistr republiky z let 2010
a 2011.

Volejbalový oddíl pravidelně se
umisťující na předních příčkách
v krajském přeboru.
Šipkové družstvo DC Hobl Horní Kostelec s Karlem Sedláč-

kem, který získal v letech 2009 a 2011 2. místo na MS v Chor-
vatsku a Španělsku. 
Za oddíl tenisu s titulem vítězů východočeského oblastního pře-

boru 2009 a 2011 a za nejlepší veteránské družstvo východních
Čech 2009 byli nominováni Milan Wolf a Jan Gerhardt.

V kategorii sportovních
celků převzala plaketu
družstva:

Petanque Stolín, které
mezi množstvím individu-
álních úspěchů již dvakrát
přispělo k vynikajícím vý-
sledkům na mistrovství
světa za účasti českých re-

prezentací.
TJ Sokol Olešnice působící již od roku

1912 a vytvářející dobré sportovní zázemí.
Družstvo psích spřežení Musher club

Metuje, které od roku 1995 pořádá závody
v ČR a mezi jehož úspěchy se řadí napří-
klad titul mistra světa Off snow v podání Michala Marhauta.

Kadet Červený Kostelec, mimo množství aktivit se úspěšně
účastní též celostátních kol triatlonu turistických oddílů a dalších
soutěží.
V kategorii nominovaných jednotlivců se představili sportovci:
Martin Tluk, věnující se curlingu vozíčkářů, sklízí úspěchy

doma i v zahraničí, a to s družstvem vozíčkářů SK Nové Město a
také jako reprezentant ČR.

Stolní tenista Martin Koblížek, dvojnásobný sportovec Králo-
véhradeckého kraje s množstvím úspěchů na mistrovství v ČR. 

Karin Šimůnková, držitelka titulu
mistryně ČR pro rok 2011, která repre-
zentuje oddíl házené – TJ Červený
Kostelec. 

Cyklista Michal Bergmann umisťu-
jící se na předních místech v krajských
pohárech.

Oldřich Šmída, běžec středních a
dlouhých tratí, mimo jiné úspěšný ně-
kolikanásobný mistr světa veteránů v
běhu do vrchu Dolní Morava-Kralický
Sněžník.

Matěj Kosař, úspěšný krajský ša-
chista, který v těchto soutěžích pravidelně obsazuje stupně vítězů.
Michal  Kaněra věnující se cyklistice na horských kolech MTB

s množstvím úspěchů v zahraničních i domácích soutěžích a mi-
strovstvích ČR.

Kulturista Ivo Havíř obsadil, mimo rok 2007, 3. místo na mi-
strovství republiky v rozmezí let 2006-2010 a v r. 2010 3. místo
na Mistrovství Evropy ve Vídni.

Mezi jednotlivci, kteří v současné době nejsou aktivními spor-
tovci, byli oceněni:

Josef Hůlek, který se po
13 let věnoval jízdě na spor-
tovním vozíku, účastnil se
mnoha tuzemských i zahra-
ničních závodů a doposud
je držitelem čtyř českých
rekordů.
Michal Pichrt, duatlonista

a triatlonista s největšími úspěchy předních míst na několika za-
hraničních soutěžích a mistrovstvích Evropy.

Vícebojař Jiří Ryba, olympijský reprezentant ČR z r. 2000
v Sydney.

Sjezdařka Lenka Vlčková – Franková, několikanásobná ví-
tězka ČSSR žen v 80. letech s úspěchy i v zahraničí.

a Jaroslav Pavelka, který má za sebou několik náročných zá-
vodů ultratriatlonu, v letech 1994 a 1995 získal v tomto závodě
1. místo na Mistrovství světa v Mexiku.

Paní Irena Nováková, která tento pořad připravila, dodává: „Jsem
velice spokojená, že se celá akce takto podařila, a věřím, že  plá-
nované příští ročníky  se dostanou již více do povědomí  všech
sportovců a stanou  se v našem městě tradicí.“
Zveřejněné snímky poskytli sportovci a spolky Mětskému kultur-

nímu středisku.

Zrcátko měsíce



Slovo starosty města
Únor je sice za námi, ale svými teplotními minimy na něj bu-

deme ještě dlouho vzpomínat. Hlavně si ho opět připomeneme při
vyúčtování plynáren. Extrémně silné a dlouho trvající mrazy po-
trápily nejen pracovníky, kteří se starají o údržbu komunikací
a chodníků, ale i pracovníky vodáren, kteří řešili časté poruchy
na vodovodním potrubí. Věřte, že opravy trvající někdy i více než
deset hodin v tuhých mrazech nejsou žádnou lahůdkou. 

Únor je ale také tradičně měsícem, kdy se uzavírá hospodaření
minulého roku a nastupují auditoři, kteří kontrolují, jestli něco ne-
bylo provedeno špatně. Není tomu jinak ani v letošním roce. Teď
je nutné závěrečný účet města za rok 2011 předložit k projednání
finančnímu výboru, radě města, která ho předloží 15. března ke
konečnému schválení zastupitelstvu města. Jak jsem již několikrát
psal, zastupitelstva města jsou veřejná, a proto mi dovolte vás na
toto jednání pozvat. Na programu bude mimo projednání závě-
rečného účtu města za rok 2011 i projednávání majetkových zá-
ležitostí, příprava investičních akcí, zpráva o bezpečnostní situaci
města v minulém roce a bude se projednávat i změna obecně zá-
vazné vyhlášky.
V plném proudu jsou i přípravy investičních akcí. Probíhají vý-

běrová řízení na dodavatele staveb, které jsou pro tento rok na-
plánovány. Jen pro upřesnění. V letošním roce by se mělo
proinvestovat téměř čtyřicet milionů korun. Větší část rozpočto-
vaných prostředků bude vynaložena na pokračující největší in-
vestiční akci, kterou je kanalizace v Olešnici. Další nemalé
prostředky budou vynaloženy na opravy a údržbu majetku města.
Částka vyšší než dva miliony korun je připravena na zhotovení
nových projektových dokumentací, které budou sloužit pro pří-
pravy nových investičních akcí v příštích letech.

Minulý měsíc se v divadle uskutečnila velmi zdařilá kulturní
akce, tentokrát věnovaná červenokosteleckému sportu a hlavně
sportovcům. Večer, který svým výkonem podtrhli všichni účin-
kující, byl velmi dobře připraven, což se projevilo v jeho kladném
hodnocení přítomnými diváky. 
Ještě bych vás chtěl pozvat na již tradiční divadelní festival, který

se uskuteční začátkem měsíce, a na další kulturní a sportovní akce,
které se uskuteční v našem městě.

Vážení spoluobčané, držíte v ruce zpravodaj města, jehož du-
chovním otcem od ledna roku 1994 byl Olda Nermuť. Za ta
dlouhá léta připravil téměř 200 čísel zpravodaje, zpravodaje, který
se stal nedílnou součástí každého začátku měsíce. Zpravodaje,
který informuje občany o dění v našem městě. Za jeho dlouhole-
tou obětavou práci mu chci nejen jménem svým, ale i jménem ve-
dení města poděkovat a popřát mu, abychom ho mohli ve zdraví
a spokojenosti ještě dlouhá léta potkávat s fotoaparátem na toul-
kách po Červenokostelecku. V jeho práci bude od tohoto měsíce
pokračovat Mgr. Tomáš Kábrt, jemuž v této náročné práci přejeme
mnoho úspěchů. Petr Mědílek, starosta

Z radnice zazněl jasný nesouhlas s těžbou břidlico-
vých plynů v okolí ČK

V podvečer dne 13. 2. 2012 se uskutečnilo jednání starostů
a místostarostů měst náchodského okresu. Mimo jiná témata se
zde hovořilo o v současné době tolik diskutovaném tématu, těžbě
břidlicových plynů v zájmovém území „Trutnovsko“. Jedno-
značně na tomto jednání zazněl nesouhlas všech přítomných s po-
stupem ministerských úředníků v této věci a jasné NE pro
průzkum a následnou těžbu břidlicových plynů v zájmovém
území. 

Proto se vedení města Červený Kostelec dne 14. 2. 2012 roz-
hodlo narychlo svolat jednání rady města. Na tomto jednání se
tato problematika projednala s následujícím usnesením:
Rada města:
I. NESOUHLASÍ s průzkumem a případnou těžbou břidlicových

plynů v průzkumném území „Trutnovsko“
II. SOUHLASÍ s peticí proti stanovení průzkumného území

„Trutnovsko“, která bude sloužit jako podklad pro rozhodování
rozkladové komise Ministerstva životního prostředí ČR v této
věci.

Petiční archy jsou k dispozici občanům našeho města starším
18 let na podatelně MěÚ v Červeném Kostelci, v městské kni-
hovně a v IC naproti Penny marketu od 15. 2. 2012 . Svůj nesou-
hlas s průzkumem výskytu břidlicového plynu v oblasti
„Trutnovsko“ můžete vyjádřit před-
běžně do poloviny měsíce března.
Poté budou petiční archy předány
petičnímu výboru a ten je předá
přímo ministru životního prostředí. 
Předem děkujeme za podporu

Richard Bergmann

Informace z jednání rady města
Jednání rady města je pravidelně jednou za čtrnáct dní vždy ve

středu od 16 hodin. Na svých zasedáních v uplynulém období
mimo jiné RM projednala:
- závěrečný účet města za rok 2011 a s ním spojený audit hospo-

daření, který proběhl v polovině minulého měsíce.
- bezpečnostní situaci města v roce 2011. Velitel obvodního od-

dělení PČR spolu s velitelem městské policie seznámil RM s bez-
pečnostní situací v roce 2011 a odpověděli na četné dotazy členů
rady.
- společný problém, který spojuje celé Kladské pomezí, kterým

bezesporu je záměr průzkumu a těžby břidlicových plynů.
Dále byly projednány:

• žádosti o povolení výjimek z vyhlášky města č.7/2005 • vý-
sledky hospodaření fondů, sportu, kultury a podpory škol v oblasti
zahraniční spolupráce • informace z jednání komisí • smlouva
o spolufinancování dopravní obslužnosti (autobus pro dopravu
dětí do ZŠ Horní Kostelec) • inventarizace majetku • rekonstrukce
aleje jírovců v ulici Boženy Němcové v Červeném Kostelci • hos-
podaření VODA Č. Kostelec za rok 2011 • přijetí daru pro měst-
skou knihovnu.

Zápisy z jednání zastupitelstva města a usnesení z jednání rady
města naleznete na internetových stránkách města www.cerveny-
kostelec.cz

Radnice informuje

Rada města zve občany na veřejné zasedání zastupitelstva
města, které se bude konat ve čtvrtek 15. března 2012 v 16 hodin
v malém sále Divadla J.K.Tyla. Na programu se bude projednávat
závěrečný účet města za rok 2011, majetkové záležitosti, bezpeč-
nostní situace města za rok 2011, příprava investičních akcí
a změna obecně závazné vyhlášky.



Obměna aleje jírovců u kostela
Již několik měsíců jste prostřednictvím zpravodaje informováni

o plánované rekonstrukci aleje jírovců před kostelem v ulici Bo-
ženy Němcové.

Po přípravách prací, které trvaly prakticky od podzimu roku
2010, došlo dne 10. 2. 2012 k uzavření smlouvy o dílo se společ-
ností SILVA ČK s.r.o., Červený Kostelec, která bude pro město
tyto práce provádět. Vše je realizováno také ve spolupráci s Řím-
skokatolickou farností Červený Kostelec.

Tímto vás informujeme o zahájení prací. Je záměr provést veš-
keré práce během letošního jara. Časový harmonogram je samo-
zřejmě ovlivněn počasím.
Práce na obměně aleje budou mít tři fáze. Kácení včetně úklidu,

které je plánováno provést během března. Příprava stanoviště
k výsadbě, která by měla proběhnout ještě do konce března a po-
slední fáze - výsadba nových dřevin, kterou je plánováno provést
do konce dubna.

Všechny práce je plánováno provést bez časových průtahů
s ohledem na užívání veřejného prostranství. Prováděním prací
nedojde k narušení církevních obřadů v kostele (např. hlukem).
Zhotovitel bude dbát klidu během Velikonoc (od 1. 4. 2012
do 9. 4. 2012). Práce nebudou prováděny v neděli.
Jistě vás zajímá, čím budou jírovce nahrazeny.
Jak jste byli již informováni v únorovém zpravodaji, budou to

platany javorolisté, kultivar „Huissen“, který je odolný v měst-
ském prostředí, snáší dobře zasolení a velikostí i tvarem koruny
je vhodný pro veřejná prostranství. Jírovce budou jistě takto vhod-
ným způsobem nahrazeny. Nová výsadba bude provedena v počtu
5 sazenic. Sazenice budou mít již zapěstovanou korunu, kořenový
bal a obvod kmene 14-16 cm, s ochranou kmene rákosovou ro-
hoží, a bude provedena instalace zavlažovacích trubic. Nová vý-
sadba bude vyvázána v opoře se čtyřmi vzpěrami uchycenými k
ukotvenému kruhu pod povrchem půdy, žárově pozinkovanými
a natřenými černou kovářskou barvou. Na povrchu výsadbových
jam bude položena mulčovací textilie a kámen zeolit, který má
schopnost jímat solanku.

Výsadbě bude předcházet po provedení kácení jírovců celkem
náročná příprava stanoviště pro výsadbu, která bude spočívat
v odstranění pařezů s kořeny bez poškození silnice a souvislé
dlažby chodníku, nahrazení zeminy a doplnění substrátu pro vý-
sadbu. Vše to bude stát bezmála 300.000,- Kč.

Žádáme vás, abyste vzali na vědomí omezení veřejného pro-
stranství a dbali zvýšené opatrnosti související s prováděním
prací. Děkujeme. O dalším postupu prací budete informováni
v dalším čísle zpravodaje a také na www.cervenykostelec.cz.

Štěpán  Křeček

Výroční svatby
„Láska je solí života. Člověk ji potřebuje, aby poznal, jak chutná
svět.“ I. Stone
Na začátku letošního roku si slíbili, že budou spolu sdílet život

v dobrém i ve zlém, tito snoubenci: Hana LAŠTOVIČKOVÁ
a Eduard BERNARD. 
Gratulujeme k jejich rozhodnutí a přejeme jim, aby žádný mráz
nepronikl do jejich vztahu a teplo lásky a rodinného krbu jim vy-
drželo po celý jejich život. Za matriku MěÚ L. Regnerová
Vzpomínáme

Poděkování
• SDH Horní Kostelec děkuje všem účastníkům, sponzorům, čle-
nům a jejich rodinným příslušníkům za bezproblémový průběh
hasičského plesu a dětského karnevalu. V roce 2013 nashledanou.
• Ráda bych poděkovala Městskému úřadu v Červeném Kostelci
za blahopřání k mému životnímu jubileu a panu Jiřímu Regnerovi
za milou návštěvu, květiny a dárek. Zažili jsme tak hezký čas
vzpomínáním a milé pohody. Zato vše moc děkuji. D. Brázdová
• Děkuji ochotným lhotským hasičům za shození sněhových ná-
vějí ze střechy přístavby školy. Akce proběhla v pátek 17. 2., kdy
hasiči ihned a ochotně zareagovali na mou prosbu. Tímto jim ještě
jednou děkuji.Také chci poděkovat městu za odklizení sněhových
bariér podél chodníku u školy. Děti se tak nemusí řadit do dvojic
před odchodem do jídelny ve sněhových mantinelech, ale v celé
šířce chodníku, což je pro ně bezpečnější. 
H. Benešová, ředitelka školy

Radnice informuje

Vedení města se podařilo získat od Finančního
úřadu v Náchodě formuláře PŘIZNÁNÍ K DANI
Z PŘÍJMŮ. Tyto formuláře mají občané města
možnost bezplatně získat v podatelně MěÚ v Čer-
veném Kostelci.

Společenská kronika

† Dne 23. 1. uplynul rok, co nás navždy opustila naše drahá ma-
minka a babička Božena Hanušová z Olešnice. Vzpomeňte
s námi. Dcera s rodinou

Pronájem bytu 4+1
Město Červený Kostelec pronajme byt 4+1 o velikosti 125,70 m2

- započitatelná podlahová plocha. Byt č. 1 se nachází ve 2. podlaží
domu čp. 26 v ul. Komenského, Červený Kostelec.
Nájemné činí: 5.432 Kč/měsíc + zálohy na služby a energie.
Při sjednávání nájemní smlouvy musí být složena vratná kauce
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby
(cca 19.500 Kč až 22.500 Kč).
Svůj zájem projevte písemným podáním nejdéle do 23. 3. 2012
na majetkový odbor MěÚ, kde také získáte podrobnější infor-
mace.
Podmínky:

• zájemce musí být starší 18-ti let a mít trvalý pobyt na území
města Červený Kostelec nepřetržitě po dobu posledních 2 let 
• nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené
k bydlení, pokud tento spoluvlastnický podíl zabezpečuje bydlení
v samostatném bytě 
• v posledních 24 měsících neměl dluhy po splatnosti vůči městu
Červený Kostelec
• nebyl v minulosti projednáván v přestupkovém řízení 
• doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů
nebo z vlastního majetku 
• nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů
uvedených v § 711 odst. 2 s výjimkou písm. e občanského záko-
níku v platném znění (platí i pro výpovědi z nájmu z těchto dů-
vodů podle předchozího znění občanského zákoníku) 
• výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako ná-
jemci obecního bytu bez souhlasu města přenechaly byt do pod-
nájmu, nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli.
Splnění podmínek osvědčují zájemci čestným prohlášením.
Kritéria:

• základním kritériem pro posuzování nabídek je především do-
ložení schopnosti platit nájemné. Iveta Kozlíková



Dřeviny rostoucí mimo les
Dřeviny, a zejména pak jejich stromové tvary, hrály a hrají v  his-

torii lidstva nesmírně významnou úlohu. V obrovských a hlavně
obnovitelných zdrojích nám poskytují strategicky důležitou ener-
getickou a technickou surovinu zcela unikátních vlastností. Lesní
společenství dřevin, a to zvláště v přírodních formacích, jsou však
také obrovskou pokladnicí druhové rozmanitosti rostlin a živoči-
chů a zdrojem stability klimatu a atmosféry. Už v dávné minulosti
si kulturní civilizace stromů vysoce vážily a tak se pro ně nejdů-
ležitější druhy staly namnoze stromy národními. Vedle naší lípy
vzpomeňme například německý a britský dub, ruskou břízu, liba-
nonský cedr nebo kanadský javor. Dřeviny nebo jejich části jsou
bohatě zastoupeny i na erbech šlechtických rodů nebo ve znacích
měst a obcí. Lidé na stromech oceňovali a oceňují vedle jejich
funkcí   užitkových   také   jejich   hodnotu estetickou a funkci
ochrannou, biologickou, mikroklimatickou a hygienickou.

Pojem z titulku vymezuje zákon č.
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny
jako strom nebo keř rostoucí ve volné kra-
jině i v sídelních útvarech na pozemcích
mimo lesní půdní fond. Dále zákon uvádí,
že tyto dřeviny jsou chráněny před poško-
zováním a ničením, pokud se na ně ne-
vztahuje ochrana přísnější nebo ochrana
podle zvláštních přepisů, a že péče o ně je
povinností vlastníků. Pro běžné občany a
právnické osoby je důležité ustanovení, že
není třeba povolení ke kácení stromu s ob-
vodem kmene do 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí nebo keřů o
souvislé ploše do 40 m² nebo ke kácení stromu, který zřejmě a
bezprostředně ohrožuje svým stavem život a zdraví nebo hrozí-li
škoda velkého rozsahu (jeho kácení je však povinností ohlásit
úřadu ochrany přírody do 15 dnů po jeho provedení). 
Stromy a porosty keřů překračující výše uvedené parametry lze

kácet pouze s povolením orgánu ochrany přírody, přičemž povo-
lení je možné vydat pouze ze závažných důvodů a po vyhodno-
cení funkčního a estetického významu dřevin. Orgán ochrany
přírody může ve svém rozhodnutí o povolení kácení uložit ná-
hradní výsadbu na pozemcích obce nebo žadatele, případně jiného
vlastníka s jeho předběžným souhlasem.
Fyzické osobě může orgán ochrany přírody udělit za poškození

nebo nepovolené kácení dřeviny pokutu do 20 tis. Kč, v případě
skupiny dřevin až 100 tis. Kč. U podnikajících fyzických osob a
právnických osob může tato sankce dosáhnout výše až 1 mil. Kč.
Peněžitá sankce může být udělena i za neprovedení uložené ná-
hradní výsadby.

Také v  katastru našeho města a k němu připojených obcí se na-
chází řada dřevin s vysokou hodnotou všech svých funkcí a často
si ani neuvědomujeme, jak dobrou službu nám prokazují. Je
ovšem pravda, že i stromy, tak jako všechny ostatní živé orga-
nizmy, mají hranice své životnosti, a tak zvláště na místech s po-
hybem osob nastávají situace, kdy je strom v zájmu bezpečnosti
nebo ochrany majetku třeba upravit nebo i pokácet. Závěr zimy
bývá pravidelně obdobím, kdy se my lidé v předtuše jara obno-
veném elánu pouštíme do úprav svého okolí. Při tom nejen bou-
ráme a stavíme, uklízíme, ryjeme, sejeme a sázíme, ale často také
kritickým zrakem přeměřujeme vytrvalou zeleň ve svém okolí a
zvažujeme, jak s ní nebo i bez ní svoje okolí vylepšit či pozměnit.
Nezapomínejme však při tom na to, že nakládání s dřevinami
upravuje zákon, ale hlavně na to, že dřeviny nejsou našimi nepřá-
teli a obdarovávají nás mnohem více, než mnozí z nás vědí nebo 
si připouštějí.                                                             

Tomáš Diviš

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V březnu bude proveden mobilní sběrnou pra-

videlný sběr nebezpečného odpadu -akumulá-
tory, baterie, monočlánky, zbytky spotřební
chemie, zbytky barev a rozpouštědel, zářivky,

zbytky léků - (ty je možné odevzdat i v lékárně), lednic a televi-
zorů a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 ve znění OZV č.1/2007 a opatření rady města
3/2011 podle následujícího rozpisu : 
Přemyslova - u křižovatky

sobota 3. 3. od 8 do 8.30 hodin 
U Kaštánku sobota 3. 3. od 8.35 do 9 hodin 
autobusové nádraží sobota 3. 3. od  9.05 do 9.30 hodin 
Školní sobota 3. 3. od  9.35 do 10 hodin 
Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eternit a

lepenku ! Ten je zajišťován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V březnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní

sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j. sběr

kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácností, sanitární
výrobky, části nábytku a pod., též lednice a televizory) a eternitu,
lepenky a sutě v omezeném množství – 100 kg (1 kolečko) a do-
plňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením města
3/2011 takto:
autobusové nádraží sobota 10. 3. od 8 do 9 hodin
Školní sobota 10. 3. od 9.05 do 10 hodin
Palackého - u stadionu sobota 17. 3. od 8 do 9 hodin
Lhota - pod kravínem sobota 17. 3. od 9.05 do 10 hodin
Devět Křížů sobota 24. 3. od 8 do 9 hodin
Divadelní sobota 24. 3. od 9.05 do 10 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky ! 

Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy v první

sobotu v měsíci podle rozpisu.

Důležité upozornění ke splatnosti poplatku za komunální odpad.
Ještě jednou připomínáme všem občanům, že za svoz odpadů
z domácností je nutno zaplatit do konce března 2012. Po tomto
datu ti, kteří nebudou mít vylepenou na popelnici či kontejneru
platnou známku na r. 2012, nebudou obsluhováni. 
Platby je možno provést v pokladně MěÚ Červený Kostelec,
kanc. č. 2, kde Vám bude zároveň vydána známka. Pokud zapla-
títe poplatek složenkou nebo převodem, dostanete známku rovněž
v pokladně MěÚ po předložení dokladu o zaplacení.

Životní prostředí

Odpady



AUTODOPRAVA  - KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3-15 m3. tel.: 777 671 671

www.autodoprava-kontejnery.eu
Štěrky – písky – sutě - odpady

Agentura A - ing. Anděla Peroutková
dovolená v Itálii - porto St. Margherita u Caorle.
Apartmány ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě

s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.
telefon: 603 586 435.

AGRICO, s.r.o. – Červený Kostelec u nádraží
LOSOVÁNÍ SLEV AŽ 100% na zahradní techniku

Od 20. února do 14. dubna probíhá VELKÁ AKCE
na veškerou zahradní techniku. Každý si losuje 

SLEVU 5% až 100%. http://www.agrico-sro.cz/
Pondělí až pátek 7:00 – 16:00  Tel. 491 462 802

ZAHRADNÍ TECHNIKA, JEDINĚ Z AGRICA !!!

ARBORISTIKA, STROMOLEZECTVÍ, KÁCENÍ
A PROŘEZ DŘEVIN

     David Cinke                                 Petr Novák
     775 725 989                                   603 862 245
     cinkedavid@email.cz                novakpetr.ck@email.cz

MONTÁŽE, OPRAVY A VLOŽKOVÁNÍ KOMÍNŮ,
TESAŘSKÉ, POKRÝVAČSKÉ A KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

STAVEBNÍ A VÝŠKOVÉ PRÁCE
     David Cinke                                 Petr Novák
     775 725 989                                   603 862 245
     cinkedavid@email.cz                novakpetr.ck@email.cz

DIAKONIE s.r.o. – PRODEJNA
Červený Kostelec Náchodská 417 u školky
Otevřeno od 8:00 – 12:00, 12:30 – 16:00

AKREDITOVANÝ PORADCE PRO VÝŽIVU
Ilona Hemelíková, tel.: 721 730 391

                                            tělesná analýza
                  sestavení jídelníčku dle bazálního metabolismu
                                      prodej doplňků stravy

SOLÁRIUM SUN TOUCH
Horní Kostelec 203 v kadeřnictví, Kamila Vlachová oznamuje

super slevu na opalování. K permanentce do vertikálního solária
získáte permanentku v hodnotě 300 Kč na vibrační desku zcela
zdarma. Nejen že se opálíte, ale i zpevníte postavu a zadarmo.

tel.: 607 284 767

KOMPLEXNÍ SLUŽBY DOMÁCNOSTI
Péče o seniory - úklid, nákup, doprovod k lékaři, cvičení,

procházka, příprava jídla.
V případě zájmu volejte na  telefon: 605 428 917

PŘEPRAVA OSOB MIKROBUSEM RENAULT TRAFIC,
7 MÍST + ZAVAZADLOVÝ PROSTOR

Přepravíme Vás na dovolenou, na letiště, na nákupy, kam si
budete přát, ceny od kilometru, čekání domluvou.

B plus P s.r.o. Havlíčkova 375, Červený Kostelec, telefon:
724782441

KONTEJNEROVÁ PŘEPRAVA SYPKÝCH MATERIÁLŮ
AVIA 31T

Přistavení kontejneru, převoz a uskladnění sypkých materiálů
Zemní práce kolový nakladač Caterpillar 262

Nakládací lžíce-klapačka 185 cm, podkop lžíce 40 cm, dosah
300 cm, paletizační vidle

B plus P s.r.o. Havlíčkova 375, Červený Kostelec, telefon:
724782441, 606717613

PRODEJ A VÝROBA DŘEVĚNÝCH VÝROBKŮ NA
ZAHRADU

Dětská hřiště privátní i pro veřejná prostranství, dřevěné per-
goly včetně návrhu, ploty, dřevěné zahradní chatky, domky

a domy od společnosti Palis Plzeň s.r.o.
Ostatní dřevěné výrobky a materiály pro jejich stavbu, tlaková

impregnace dřeva
B plus P s.r.o. Havlíčkova 375, Červený Kostelec, telefon:

724782441

SVATEBNÍ SALON
svatební, plesové a společenské šaty

Eva Kuderová, Žernov 46, Česká Skalice, tel.: 604 796 217.
Je nutné se předem objednat. E-mail: evasaty@seznam.cz

Nabízíme k pronájmu nebytové prostory v centru
Červeného Kostelce, 

ulice 5. května 1072 - kancelář 56 m2 a garáž 19 m2. Cena Kč
6.000,-- 

měsíčně. Tel.: 733/131 189

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba: Po 9 – 15, Út 9 – 12 a 13 – 17, St 9 – 15,

Čt 9 – 15, Pá 9 – 12 a 13 – 17 hodin.
Tel/fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

NEHTOVÁ MODELÁŽ
Hana Venclová – Horní Kostelec 10, tel.: 603 298 847

www.venclovi.net
Akce pro studenty: 360,- nové nehty, doplnění 320,-, akce pro

stálé zákazníky.

NABÍZÍME DO PRONÁJMU
PENSION 65 POLICE NAD METUJÍ

Restaurace, gril - bar, zahrádka, ubytování včetně kompletního
vybavení. K dispozici vybavený byt. Cena  k jednání.

KONTAKT: 737 261 680-681

PM TRUHLÁŘSTVÍ PAVEL MARŠÍK
Výroba oken, dveří, schodů, obložení, kuch. linek, montážní

práce, vybavení interiérů.
Palackého 1209, Červený Kostelec 549 41

tel./fax: 491 462 282, 606 220 433

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar - 777 849 749

TAXI NON-STOP 24 HODIN
Bezpečně kamkoliv vozy Mazda, Opel.

Platí se pouze za kilometry ujeté zákazníkem!
Michal Kříž, tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

Reklama



Upozorňujeme Vás na konání dražby RD v Batňovicích.
Vyvolávací cena 350 000 Kč. Více informací na

www.kralovskadrazebni.cz

KLÍMOVÁ PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil: 728 513 946

Mladí manželé koupí cihlový byt nad 65 m2 v Červeném
Kostelci. Tel: 739010922

PRODEJNÍ ZAHRADA ČERVENÝ KOSTELEC
     ▪ Kompletní sortiment zahradnického zboží
     ▪ Kvalitní rostliny od českých pěstitelů
     ▪ Velmi příznivé ceny
     ▪Odborný personál, který vám rád poradí
     ▪ Příjemné a klidné prostředí
     ▪ Pořádání výstav, přednášek a dětských dílen
     ▪ Od dubna řezané květiny a smuteční vazba
     ▪ Možnost platby kartou
     ▪ Pohodlné parkování v prostoru zahrady

Těšíme se na Vaši návštěvu, zahradníci Trees
tel.: 491 520 334

www. prodejnizahrada.cz
ul. 17. listopadu 1270, Červený Kostelec

Truhlárna Obchodního družstva Impro Zábrodí Končiny
nabízí výrobu interiérů a kuchyní vč. zpracování návrhů, výrobu
oken a dveří vč. atypických, truhlářské a tesařské práce, formá-
tování plošných materiálů, výrobu palet a přepravních obalů.

Kontakt: 491 465 633, e-mail: sekretariat@odimpro.com

ZD Žernov - AGROPRODEJNA Lhota u kravína
bere objednávky na KUŘICE stáří 9 - 11 týdnů, 

odběr po 20. 3. 2012. 
Dále nabízíme krmivo pro psy a kočky se slevou 15 %

OTEVŘENO Po - Pa 8 - 11,30  12,30 - 15,00 
tel. 491465986, mob. 731171360 p. Záliš

Zpracování účetnictví, daňových přiznání
Tel.: 777 605 457

LÉČEBNÉ A RELAXAČNÍ MASÁŽE
17. listopadu 168, ČK  Tel. : 776 049 224

Zprávičky z Informačního centra v Červeném
Kostelci

Měsíc březen je
v Červeném Kostelci ve
znamení již tradičního divadelního festivalu v podobě
východočeské přehlídky amatérského činoherního divadla, která
se bude konat od čtvrtka 7. března do neděle 11 března.
Připravených 12 divadelních představení jistě potěší všechny di-
vadelní nadšence. Pokračuje také Divadelní abonentský cyklus
a to hrou Arnošta Goldflama Dámská šatna, která se bude hrát
v sobotu 24. března v červenokosteleckém divadle. Vstupenky na
všechny tyto akce (a nejen na ně, ale i na mnoho dalších) můžete
samozřejmě ještě zakoupit v informačním centru.
Právě v souvislosti s prodejem vstupenek jsme pro vás připravili

nově možnost rezervovat si vstupenky na vámi vybrané
představení také prostřednictvím našich webových stránek
www.cervenokostelecko.cz přímo ze svého počítače. Vstupenky
si můžete zarezervovat a zvolit si následný způsob platby (hotově,

bezhotovostně převodem na účet) a způsob vyzvednutí těchto
vstupenek. Na www.cervenokostelecko.cz pak také vždy uvidíte
stav obsazenosti jednotlivých sedadel pro danou akci a můžete si
tak lépe naplánovat případný nákup vstupenek.
A jelikož si to doba žádá, informaci o jednotlivých zajímavých

akcích také zveřejňujeme na našem facebookovém profilu,
který naleznete na www.facebook.com/cervenokostelecko.
Zveřejňujeme zde pozvánky na akce a budeme rádi, pokud se
k nám přidáte a budete s námi sdílet své zážitky. 
V informačním centru jsme také rozšířili nabídku regionální lite-

ratury, takže si zde můžete zakoupit například knihy Pohledy do
historie Olešnice (A. Hepnar, 2007), Slatina nad Úpou –
procházka historií a současností obce (V. Vlčková, 2009) a mnoho
dalších titulů. Nově pak je v prodeji DVD  ze seriálu Cyklotoulky
s tematikou Červeného Kostelce.

Těšíme se na Vaši návštěvu v Cestovním a informačním centru
v Červeném Kostelci.
Ing. Roman Kejzlar a Ing. Bronislava Kejzlarová
Cestovní a informační centrum Červený Kostelec, CA SUR, s.r.o.
5.května 603 /přímo naproti PennyMarketu/, Červený Kostelec.
Tel: 498 100 657, e-mail: info@casur.cz, 
web: www.cervenokostelecko.cz
Cyklotoulky
Od 7. února jsou v Informačním centru Červený

Kostelec a v budově městského kulturního
střediska k dispozici DVD s pořadem ČT „Cyklotoulky.“ Cena
jednoho DVD je 50 Kč.
Pořadem provází Michal Jančařík a seznamuje s turisticky atrak-

tivními body, které město Červený Kostelec nabízí. Délka
videozáznamu je zhruba 15 minut.

Pořad je možné sledovat na ČT 4 od 28. ledna každou sobotu
mezi 9 a 12 hodinou dopolední.

KDU-ČSL v Červeném Kostelci pořádá
JARNÍ  BAZAR

jarního a letního  oblečení, obuvi, hraček a sportovních potřeb
v sále kina LUNÍK. Příjem věcí:
Pondělí   12. 3. 8 – 12 hod. a 14 – 17 hod.
Prodej:
Úterý    13. 3. 8 – 12 hod. a 14 – 17 hod.
Středa    14. 3. 8 – 12 hod. a 14 – 17 hod.
Čtvrtek   15. 3. 8 – 12 hod. a 14 – 17 hod.
Pátek     16. 3. 8 – 12 hod.
Vrácení a výplata peněz:

Sobota    17. 3. 8 – 11 hod.
UPOZORNĚNÍ !!! Přijímáme max. 40 ks
BOHDAšÍN
AVZO Bohdašín pořádá v sobotu  17. 3. 2012 ve 14 hodin
KARNEVAL PRO DĚTI
Během odpoledne vystoupí několikrát KOUZELNÍK.  Hudba,

hry, zábava. Vstupné dobrovolné.
BOHDAšÍN
Restaurace na Bohdašíně pořádá v sobotu 24. 3. 2012 ve 20 hodin
KARNEVAL PRO DOSPĚLÉ
K tanci a poslechu hraje DJ ŠUPLÁTKO.
Srdečně zvou pořadatelé.

HOSPODA U PROUZů
DOMÁCÍ VEPŘOVÉ HODY

kdy: 17. - 18. 3. 2012
otevřeno od 11 hodin

tel: 776 679 449 Bernard Jaroslav

Reklama

i

Kalendárium



Šachistům se daří 
Šesté kolo regionálního přeboru sehráli naši ša-

chisté na venkovních šachovnicích.  Sokol JUKOV
zajel k utkání do Trutnova, kde se utkal s místním
týmem Loko „B“ a zvítězil přesvědčivě 4-1. Vy-
hráli Jungwirth, Kosař, Bernard a Brát. Méně se da-
řilo „B“ týmu Sokol JOSI, který prohrál s Kunou

Náchod překvapivě vysoko 3,5-1,5, když na druhé a třetí šachov-
nici neuspěli Kuru a Mata, kde se čekalo alespoň 1,5 bodu a tím
se vidina vítězství ve skupině vzdálila.

V sobotu 4. února se v Trutnově uskutečnila čtvrtá Velká cena
mládeže v šachu. V mrazivém ránu po peripetiích s dopravou se
do ZŠ Náchodská vydala čtveřice našich borců. V konečném hod-
nocení se ve své kategorii umístnil na 4. místě Matěj Kosař, od
stupňů vítězů ho odsunula porážka od Vávry, když přehlédl vítě-
znou koncovku.
Dobře si vedl Ondřej Vít, se ziskem 4 bodů se umístnil ve druhé

desítce v nejsilněji obsazené kategorii. Už méně se dařilo Ríšovi
Košnerovi a Honzovi Prosovi, kteří získali 3,5 resp. 2,5 bodu.

V ne 12. února sehrála dvě naše družstva dospělých v reg. pře-
boru svá domácí utkání. „B“ dužstvo Sokol JOSI si brousilo zuby
na družstvo HSM Trutnov, k souboji však nedošlo, neboť hostující
družstvo nedorazilo, a tak jsme vyhráli 5-0 kontumačně.
Husarský kousek se podařil „ A“ družstvu Sokol JUKOV, které
se utkalo se zatím neporaženou Jiskrou Skalice „B“. Celkem pře-
kvapivě jsme ji převálcovali 4-1, když zvítězili Jungwirth, Ber-
nard, Brát a na páté šachovnici poprvé za družstvo dospělých
hrající Ondřej Vít. Pěknou hrou přehrál o něco málo staršího Ki-
rila Efimova.
Kalendárium:

So 3. 3.- 5. VC v Hradci Králové (mládež)
Ne 18. 3. Sokol JUKOV „A“- Duha Náchod

Sokol JOSI    „B“ – Loko Trutnov „C“

4. mezinárodní volejbalový turnaj kadetek
Každým rokem se snažíme absolvovat alespoň jeden meziná-

rodní turnaj, což nám umožňuje porovnávat naši hru a dovednosti
s domácími, ale také se zahraničními týmy. Díky našim dobrým
kontaktům s polskými družstvy, které se každoročně účastní i tur-
naje O pohár Jestřebích hor, jsme v době vánočních prázdnin byli
pozváni mezi evropskou kadetskou elitu. V Polsku byla děvčata,
která hrají již druhým
rokem za TJ Červený
Kostelec 1. ligu junio-
rek, ač jsou věkem ka-
detky, některé ještě
dokonce žákyně (juni-
orka je jen jedna). Ve
dnech 28. – 30. 12.
2011 jsme absolvovali
mezinárodní turnaj
v Piatku nedaleko Lodže – o Puchar Marszałka Województwa
Łódzkiego. A měli jsme tu čest utkat se s kadetskou reprezentací
Belgie, s reprezentací Běloruska, Polska a dvěma družstvy
z Lodže. Se všemi družstvy jsme sehráli vyrovnané zápasy, ale
porazit se nám podařilo jen reprezentaci Województwa Łódz-
kiego, která skončila v turnaji na 3. místě. Cenné pro nás byly
i získané sety, vždyť které české družstvo může říci, že vybojo-
valo set proti reprezentaci Běloruska.

Děvčata ze všech zúčastněných zemí si odvezla i individuální
ocenění. Nejlepší hráčkou turnaje byla Anna Kowaczuk /Bělo-
rusko/, nejlepší libero Alina Kutz /Bělorusko/, nejlépe útočící

hráčka Monika Bociek /Lodž- Polsko/ a cenu pro nejlepší nahrá-
vačku si odvezla Zuzana Vajsarová /Čechy/. Oceněny byly i nej-
užitečnější hráčky jednotlivých týmů. Za naše družstvo to byla
Michaela Vítová. Nechyběl ani pohár pro trenéra, tričko pro kaž-
dého účastníka a řada dalších upomínkových předmětů. Děvča-
tům děkujeme za skvělou reprezentaci. Fotografie a informace
o turnaji lze nalézt na: www.gminapiatek.pl nebo na www.ksdzie-
wiatkalodz.pl                               Trenéři volejbalové mládeže

Fotbal pro všechny
Havlovická Tropical liga v malé kopané 2012
Havlovický svaz malé kopané připravuje další ročník Havlo-

vické Tropical ligy pro mužstva trutnovského a náchodského
okresu. V roce 2011 se zúčastnilo 16 mužstev ve dvou ligách
mužů, hrála se také senior liga pro hráče nad 40 let. Na letošní
rok připravujeme pod patronací ČMSMK žákovskou ligu, která
bude dotována nejen míči, medailemi, poháry, ale i sadou dresů
pro vítězné družstvo! Dále připravujeme i ligu žen. Pokud máte
ve vašem městě nebo obci fotbalovou partu a není vás dostatek
na velký fotbal, ozvěte se organizátorům na tel: 737 141 504 nebo
na e-mail:  tohola.sport@seznam.cz  informace naleznete také na 
www.havlovickaliga.webnode.cz

Psí školka
ZKO Červený Kostelec-ŠPINKA zahajuje 7. dubna 2012

PSÍ ŠKOLIČKU. 
Lekce budou probíhat 1x týdně v sobotu dopoledne na cvičišti

v Zábrodí a jsou určeny pro všechny, kteří dosud se psem necvičili
nebo potřebují poradit s jeho výcvikem a výchovou. V osmi lek-
cích budete instruktory seznámeni se základy teorie a praxe
výchovy a výcviku vašeho psího kamaráda. Bližší informace ke
kurzu naleznete na našich internetových stránkách www.zko674-
spinka.cz  nebo na 
tel.: Michaela Bernardová - 607 658 152
Cena kurzu: 800 Kč
POZOR - počet účastníků kurzu je limitován.

Zumba
Zumba, každé pondělí v 17.15 - 18.15 hod. v

ZŠ V. Hejny (vchod z boku školy ). 60 Kč/hod. nebo 50 Kč/hod.
za permanentku. info: Pavlína Nosková, www.zumbapavlina.cz.

Kurzy střední školy oděvní
PC kurz pro pokročilé
V měsíci březen  - duben 2012 bude realizován kurz pokročilých

uživatelských ICT znalostí a dovedností, rozsah výuky 20 hodin,
cena 700 Kč - bližší informace a přihlášky na tel.: 491 461 823.

PC kurz počítačová grafika a digitální fotografie - v rámci pro-
jektu EU.
V měsíci březen  - duben 2012 bude realizován kurz pokročilých

uživatelských ICT znalostí a dovedností, rozsah výuky 20 hodin,
kurz je zdarma. Přihlášené zájemce z roku 2011 budeme telefo-
nicky kontaktovat.

Nabídka kurzů Patchwork
Od září na střední škole probíhá kurz patchworku speciál, aktu-

ální lekce:
7. lekce - út 13. 3. Taštička vzor „Mušle“
8. lekce - út 10. 4. Tarantella
Vždy od 15.30 do 18.30 hodin, cena 190 Kč/lekci. 
Kontakt: lady.m@centrum.cz

Sport

Kurzy



Rozpis služeb stomatologické lékařské služby Náchod
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
03.03. a 04.03. MUDr. Miroslava Jirmanová
Komenského 48, Nové Město nad Metují 491 472 947
10.03. a 11.03. MUDr. Jana Malíková
Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 428 885
17.03. a 18.03. MUDr. Hana Matoušová
Komenského 134, Nové Město nad Metují 491 470 566
24.03. a 25.03. MUDr. Svatava Olšarová
Komenského 48, Nové Město nad Metují 491 472 946
31.03. MUDr. Eliška Pištorová
Komenského 48, Nové Město nad Metují 491 472 923

Slunce vstupuje 20. března v 6 hodin 14 minut
do znamení Berana. Nastává jarní rovnoden-
nost, začíná astronomické jaro.

Měsíc je 1. a 30. března v první čtvrti,
8. března v úplňku, 15. 3. v poslední čtvrti,
22. 3. v novu. Přízemím prochází 10. 3., odze-
mím 26. 3. Konjunkce - vzájemná přiblížení
Měsíce s planetami - nastávají 8. 3. (s Marsem),

11. 3. (se Saturnem) a 26. 3. (s Jupiterem a Venuší). Zajímavé se-
skupení Měsíce, Venuše, Jupitera a hvězdokupy Plejády v sou-
hvězdí Býka můžeme pozorovat ve dnech 25. - 27. 3. večer po
setmění.
Planety sluneční soustavy: Merkur se objevuje počátkem března

večer nízko nad západním obzorem. Nedaleko Merkura se pohy-
buje také dvojice výrazných planet, Jupiter a Venuše. Saturn vy-
chází večer (počátkem března kolem 22. hodiny), nejlépe je
pozorovatelný ráno před východem Slunce. Načervenalý Mars je
viditelný v průběhu celé noci, nastávají ideální pozorovací pod-
mínky. Pohybuje se v souhvězdí Lva.

Od 17. března můžeme pozorovat ranní průlety Mezinárodní
vesmírné stanice ISS, aktuální informace o přeletech včetně
mapky pohybu po obloze získáte dotazem odeslaným na elektro-
nickou adresu preletyiss@seznam.cz formou automatické odpo-
vědi.
25. března se u nás zavádí letní čas: ve dvě hodiny středoevrop-

ského času se ručičky hodinek posunou o hodinu dopředu. Letní
čas skončí poslední neděli v říjnu.
Také v březnu probíhají na hvězdárně pravidelné návštěvní dny

pro veřejnost, aktuální informace a přehled akcí získáte na inter-
netových stránkách hvězdárny http://www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici
Skauti pomáhají druhým

Skautky a skauti z Červeného Kostelce se
podílejí na celé řadě humanitárních sbírek. Jen
za rok 2011 zaslali na různé účely více než
60 000 Kč. Jedná se zejména o akci Postavme
školu v Africe, kterou pořádá Člověk v tísni
na podporu vzdělání v Etiopii (13 055 Kč), dále Adventní kon-
certy, kam byl zaslán rekordní výtěžek z vánočního prodeje ve
výši 12 000 Kč. Celkem 8066 Kč vyneslo Velikonoční kuře
a 1584 Kč koncert pro nadační fond Kapka naděje. Dvakrát se
v minulém roce skauti podíleli i na Misijním koláči, kdy se na
pomoc misiím vybralo 28 036 Kč. A to nepočítáme další peníze,
které naši skauti získali jako tříkráloví koledníci pro Charitu ČR.
Srdečně děkujeme všem dárcům a také těm skautkám a skautům,

kteří se na sbírkách podílejí.
Junák - středisko Červený Kostelec

Měsíc březen 2011
Římskokatolická farnost Červený Kostelec
Bohoslužby jsou v obvyklou dobu.
V postní době pobožnost křížové cesty se koná vždy v PÁ 17.30

hodin (před večerní mší sv.) a v NE 18 hodin – se svátostným po-
žehnáním.
10. 3. – v 9 hodin na faře začátek přípravy dětí na 1.sv. přijímání
23. 3. – po večerní mši sv. vikariátní „večer mladých“

pro účastníky je připraven speciální program 
(duchovní, vzdělávací i zábavný)

19. 3. – Slavnost sv. Josefa. Mše sv. v 7 a 18 hodin
26. 3. – Slavnost Zvěstování Páně. Mše sv. v 7 a 18 hodin, 

celodenní adorace, den modliteb za nenarozený život
NABÍDKA  VEŘEJNOSTI:
Každý druhý postní pátek po večerní mši sv. (cca 18.45)  v kos-

tele přednášky o ožehavých tématech z dějin církve (křesťanství). 
Např: církev a majetek/restituce, inkvizice, černé legendy dějin
církve, Češi jako katolíci nebo ateisté… 

Data jednotlivých temat budou zveřejněna aktuálně na farních
internetových stránkách, v ohláškách a na vývěskách v kostele.
Přednáší Dr. Tomáš Petráček.

Po přednášce možnost  dotazů. 
Všechny zájemce srdečně
zveme.

Změna vyhrazena! Aktuální
informace o životě a aktivitách
ve farnosti jsou sdělovány kaž-
dou neděli v ohláškách.
Internetové stránky farnosti:
http://www.farnostck.cz
Každou sobotu v 17.30 hodin

křížová cesta, v 18 hodin
mše sv.
31. 3. mše sv. již z Květné ne-

děle se žehnáním ratolestí.
Církev Čs. husitská - žižkův sbor
Bohoslužby každou neděli od 10 hodin. 
Úvod do Bible - pondělí od 18.30 hodin. 
Biblická hodina - úterý od 18 hodin. 
Modlitba se zpěvy Taizé - středa od 8.30 hodin. 

Každý čtvrtek (1. 3.; 8. 3.; 15. 3.; 22. 3.; 29. 3.) POSTNÍ PO-
BOŽNOSTI - od 18 hodin - modlitebna 1. patro. 
1. 3. Večer o Malajsii konaný v rámci Světového dne modliteb -

Přednáška o Malajsii a pobožnost připravená křesťany z Malajsie.
Hostem bude A. Naimanová. Začínáme v 18 hodin. 
Českobratrská církev evangelická
Bohoslužby - neděle v 8.30 hodin - dům s pečovatelskou službou
U Jakuba, Manželů Burdychových 296.
Internetové stránky: hronov.evangnet.cz
Církev adventistů sedmého dne
Pátek v 18 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
Sobota v 9 hodin studium Bible, 
v 10 hodin kázání Božího slova. 
Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.
Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

Společenské informace

Astronomické informace

Církve v Červeném Kostelci

Diakonie Broumov oznamuje
Během roku 2012 se sbírky ošacení pro Diakonii při-
jímají pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hodin na autobusovém nádraží v Č. Kostelci. 



Cvičení pro těhotné
Pondělí 5., 12. a 26. března od 18 hodin.
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové (606 890 795)

určené pro nastávající maminky.  Na první lekci je potřeba přinést
potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci Háčka. 

Aktuální změny termínů sledujte na našich stránkách.
Cena lekce je 50 Kč.
Přednáška o výchově

Jak může pořadí narození ovlivnit výchovu dětí?
Středa 7. března od 17 hodin.
Všichni jste srdečně zváni na přednášku o výchově dětí. Dozvíte

se nejen jak vychovávat děti, ale i jak jste (jsme) celý život sami
ovlivněni tím, kolikátí jste (jsme) se narodili… Přednášet bude
a na dotazy z této oblasti ráda odpoví PhDr. Zdeňka Rejtharová.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
16 hodin) na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do 6. 3. 2012. Při
přihlašování je možné domluvit i hlídání dětí. (Cena dle platného
ceníku). Cena je 60 Kč.
Sobotní tvoření s Jitkou Hudečkovou : Art plast

Sobota 17. března od 15 hodin.
Třetí březnovou sobotu opět navážeme na spolupráci s pracov-

nicí Háčka, Jitkou Hudečkovou, a pod jejím vedením si vytvoříme
šperk z PET lahve. Šperk se taví nad svíčkou.

S sebou: obyčejnou svíčku, nůžky, kleště – menší (na uchopení
plastu nad ohněm), jehlu nebo jemné šídlo, PET lahev neobvyklé
barvy (není nutná, jen pokud nějakou zajímavou objevíte).

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8 do
12 hodin) nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
16 hodin) na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do pátku
16. 3. 2012.
Cena: materiál 45 Kč + kurzovné 70 Kč.

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek 29. března od 15.30 hodin (30. týden - porod).
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude týkat

druhé poloviny těhotenství a porodu. Uskuteční se pod vedením
porodní asistentky Mgr. Radky Karešové. Součástí přednášky je
i video s porodem. Přednáška bude probíhat ve společenské míst-
nosti Háčka.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
16 hodin) na tel. 731 604 204 formou SMS (jméno,
příjmení + počet osob) do 27. 3. 2011.
Cena přednášky je 80 Kč.

Charitní ošetřovatelská služba působí v našem městě a přilehlých
obcích již bezmála dvě desítky let. Přesto stále zjišťujeme, že ně-
kteří naši občané o této službě nevědí. Služba poskytuje ošetřo-
vatelskou zdravotní péči na základě doporučení praktického
lékaře. Péči poskytují registrované sestry v domácím prostředí.
Tato péče je plně hrazená z veřejného zdravotního pojištění, a je
proto ZDARMA. 
Sestry poskytují převazy všech druhů defektů,

pooperačních ran, kolostomií, proleženin, pro-
vádějí odběry krve, aplikaci injekcí a inzulínu,
měření krevního tlaku, cévkování žen, zaučí nejbližší ve zvládání
ošetřovatelské péče u ležících klientů, provádí základní rehabili-
taci po výměně kloubů, mozkových příhodách, zhoršené pohyb-
livosti v důsledku stáří a další ošetřovatelské výkony. 
Charitní ošetřovatelská služba sídlí nově v Husově ulici, č. p. 649

(žlutý dům). Kontakt na vrchní sestru Štěpánku Martincovou:
491 610 480, 776 76 76 36, martincova@hospic.cz.

V pátek 10. 2. 2012 od 15 hodin se celý náš peč. dům U Jakuba
rozzářil radostí a veselím, neboť právě byl zahájen  velký KAR-
NEVAL pro seniory. Přivítala nás selka chlebem a solí, která za-
hájila karnevalové veselí. O skvělou náladu se staraly pracovnice
charitní pečovatelské služby, členky  pěvecko-tanečního sdružení
KVÍTKO, které nás seznámily s cikánskými tanci i s jejich pe-
strým oblečením. Velký úspěch měla Helenka Vondráčková
s písní „Babičko nauč mě charleston“. O hudební složku karne-
valu se postarala hudební skupina FRČÍ, jejímž vedoucím je Fran-
tišek Čížek. Nechyběla ani soutěž o velký dort, při které si mohli
přítomní prověřit zručnost a postřeh.  V závěru se uskutečnilo vy-
hlášení nejlepší masky karnevalu. Jako vždy zvítězila paní M. Du-
cháčová tentokrát v převleku Švejka.
Velkou odměnou nám byly rozzářené oči přítomných, dobrá ná-

lada a radost ze zpěvu a tance, ale i skutečnost, že se nikomu ne-
chtělo domů. 

BŘEZEN je čas zvýšené aktivity celé přírody. Naše včelky to
dokazují rozvojem plodování. Nabízí se první pyl - lísky, olše.
Také první zdroje nektaru - květenství vrb, podběl.

Březnová vzdělávací beseda je připravena na neděli 3. března
2012 od 9 hodin v restauraci Divadlo. 
Přednáší přítel František Rousek z Hradce Králové a také přítel 

Karel Kolísko z Boušína - téma: tvorba oddělků /jak to dělám já/. 
Zveme všechny včelaře z okolí, rodinné příslušníky a všechny
přátele zdravé přírody.
Za výbor ZO ČSV Otto Hepnar - tel. 491 614 236 

www.vcelari.odnas.cz

Vážení přátelé,
dovolujeme si vás pozvat na výroční členskou schůzi naší orga-

nizace. Vzhledem k tomu, že naše město v letošním roce slaví vý-
ročí 650 let od svého vzniku, připravili jsme po vás malou změnu.
Výroční členská schůze bude v sobotu 17. března 2012 ve
14 hodin. A nyní pozor. Bude se výjimečně konat v restauraci „Di-
vadlo“, kde jsme pro vás připravili malé pohoštění jako poděko-
vání za vaše, převážně dlouholeté, členství.

Na vaše dotazy odpoví a nové informace si pro vás připravili
přítel ing. Fetr a předseda územní rady, přítel Groh.
Prodej přípravků a semen proběhne tak jako obvykle.
Zároveň vás na výroční schůzi seznámíme s připravovanými zá-

jezdy na letošní rok.
Jedná se o zájezdy v měsíci květnu do Štiřína (př. Větvička) a zá-

jezd do Litomyšle a okolí v září 2012. Bližší informace se dozvíte
na výroční schůzi a v příštích číslech zpravodaje.
Těšíme se na vaši účast.

Za organizaci: Jiří Linhart – jednatel

Březen 2012 v Háčku

Charitní ošetřovatelská služba

Dům u Jakuba

Český svaz včelařů

Svaz zahrádkářů



Promítání fotoseriálů ze všech zájezdů v roce 2011
ve čtvrtek 8. března 2012 od 10 nebo 14 hodin v Klubu dů-

chodců U Jakuba.
Promítání zpracovaných filmů ze zájezdů v roce 2011
(Železnobrodsko, Polskem do Čech, Okolí Jelení Hory, Praha)

Ze soukromého archivu promítá Zdeněk Nývlt v pátek
9. března 2012 od 14 hodin v Klubu důchodců U Jakuba.

Plán výletů
Březen – Trutnovsko – Krkonoše – do 12 km

datum upřesníme dle počasí – vede Vajsarová
31. března – vycházka za bledulemi
sobota odjezd vlakem v 8.50 hodin – vede Brázdová
12. května – Hvězdecko – do 15 km
sobota odjezd busem v 9.20 hodin – vedou Nývltovi
Chodíme celý rok 2012

Akce vyhlášená oblastním výborem
KČT Královéhradeckého kraje.
Jedinečný diplom získá každý, kdo na-

vštíví minimálně tři ze čtyř vyhlášených
akcí pro daný rok.
Akce pořádají odbory oblasti ve čtyřech ročních obdobích a jsou

označeny v oblastním kalendáři akcí.
Pro rok 2012 jsou vyhlášeny tyto akce:
Bílá u Bílého – Zahájení tur. sezóny v Jestřebích horách
7. 4. 2012 – KČT Úpice
Barunka – 9. 6. 2012 – KČT Hrot Česká Skalice
Podzimním Královédvorskem – 8. 9. 2012 – KČT Dvoráci
Čtvrteční vycházky dvakrát v měsíci

Nejen pro seniory. Sraz ve 13 hodin na autobusovém nádraží.
Při celodenních výletech informace v klubové skříňce na autobu-
sovém  nádraží

Všechny akce jsou určeny pro širokou veřejnost, nemusíte být
členy KČT.

Rtyně v Podkrkonoší - Březen 2012
TANEC
neděle 4. března a pondělí 5. března v 16 hodin

- sportovní hala Orlovna - vstupné dobrovolné
Taneční akademie

Taneční skupina Ballare slaví 10 let od založení.
Těšit se můžete na moderní tance, mažoretková vystoupení, ple-
sové formace, ale i na malé Tarzany a také Lemury z Madagas-
karu.

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA
Středa 14. března v 18 hodin - kino na Rychtě. Vstupné 30 Kč.

Trabantem napříč Afrikou
Sny - malé, velké, nesplnitelné... Kde ale je hranice nesplnitel-

ného? Zkuste ji překročit a uvidíte. Tohle je vyprávění o jejím pře-
kročení. O cestě, kterou prý nejde uskutečnit.

Fotografiemi a videem napěchovaná přednáška z  cesty dvou
malých trabantů napříč jednou velkou Afrikou. Bez 4x4, GPS a
ABS, bez jistoty, že dojedeme… 

Přednáška o tom, že ne všechno je na černém kontinentu tak
černé, jak to vypadá, a ne každý jeho obyvatel si zaslouží jen náš
soucit. Přednáška, která chce ukázat Afriku, jak ji vidíte na vlastní
oči, když se do ní ponoříte. Ukázat, jak vidí ona nás. Ukázat, co

s vámi udělá.
20 000 kilometrů a jedenáct afrických států - Tunisko, Libye,

Egypt, Súdán, Etiopie, Keňa, Tanzanie, Zambie, Botswana, Na-
mibie a JAR. Afrika nás pohltila, sežvýkala a vyplivla. Ohromené,
odrovnané, odhodlané se vrátit.
Co obnáší projet ji v jednom nejprimitivnějších aut, jaká kdy byla
vyrobena? Co se dělo v trabantech a okolo nich? Jak jsme auta
stavěli, jak jsme spali, co jsme jedli, co jsme opravovali, jak jsme
opravovali, kdo nás naštval, kdo nás okradl i kdo nás potěšil?
Unikátní fotografie i filmové záběry z cesty, kterou stojí za to

podniknout, i když si na ní tolikrát opakujete „už nikdy víc“, a
když už, tak ne trabantem.

DIVADLO
Čtvrtek 22. března v 19 hodin - kino na Rychtě - vstupné

60 Kč. Hraje Ďyvadlo Neklid Trutnov - předprodej od 12. března
na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší.
Prase v kufru

Poznáváte své sousedy? Své kolegy z práce? Jste ve sdružení
majitelů domu? Jste součástí stáda? Poznáváte sami sebe?! Tak
věřte, že zhovadilá příslušnost ke kolektivu, která nahrazuje ztrátu
vlastního sebevědomí je nic proti závisti. A jestli nevěříte, přijďte
se podívat na drsnou sondu do hlubin bídné lidské duše. Budete
se smát. Chvíli. Potom vás ten smích přejde.

MAŇÁSKOVÉ DIVADLO
neděle 25. března v 15 hodin - kino na Rychtě - vstupné 20 Kč.

Kašpárek a Jagababa
Maňáskové představení pro děti zahraje Loutková scéna Dětem
pro radost z Náchoda.

Díky velkým mrazům ožila v únoru kluziště v Červeném Kos-
telci. Nejinak tomu je i ve Lhotě, kde se před několika lety sku-
pina nadšenců pod vedením pánů Nágla, Beneše, Bílka a dalších
rozhodla potěšit malé i větší děti ze Lhoty kluzištěm. O ledovou
plochu se starali pečlivě a odměnou jim byla dětská radost.

Děti, které tenkrát brázdily led poněkud povyrostly a protože
tenkrát pozorovaly své rodiče při přípravě ledové plochy, mohly
nyní převzít pomyslnou ledovou štafetu. Rád bych je jmenoval.
Jsou jimi: Dan Havel, David Havel, Filip Réz, Ondřej Hundák,
Michal Streubel, Petr Streubel, Jiří Prouza, Adam Kejdana, Jan
Krátký, Lukáš Táborský, Petr Geisler, Zbyněk Drozd, Martin
Špelda, Dan Pěkný a Pavel Hejzlar. Nemalou měrou jim pomáhají
i hasiči ze Lhoty. 

Doufám, že stejně tak, jako výše zmiňovaná mládež před lety
i nynější děti si zapamatují, že je dobré přiložit ruku k dílu a vy-
tvořit něco pro ostatní. 

Dlužno také zmínit i nadšence z Koubovky, Horního Kostelce,
Stolína, Olešnice a ostatních míst Červeného Kostelce, kde
se snaží dobrovolníci pro ostatní něco vytvořit.

J. Pavelka

Červenokostelečtí důchodci

Klub českých turistů

Zveme k sousedům

Kluziště ve Lhotě



Milí čtenáři a přátelé městské knihovny, 
přicházím za vámi dnes s gratulací a jako zástupce knih a kni-

hoven. Určitě už tušíte, o co vlastně jde. Je to zřejmé – jde o ten
knižně magický měsíc, který se už po dlouhá léta váže ke knihám,
čtenářům, vzdělání a všemu, co se kolem všech těchto fenoménů
točí. A ono se tak točí, že se až někdy zdá, jestli nás zdravý rozum
právě nehodlá opustit. Točí se velké peníze, množství knih i růz-
ných elektronických nosičů, snah a přání – možných i nemožných,
a mnoho dalších věcí, které jsou pevně svázané se základní jed-
notkou toho všeho, s informací. Někdy se naše hlava v přemíře
všech informačních toků, které se nám nabízejí, vzpouzí a odmítá,
někdy usilovně pracuje na systému, jak s tím vším naložit, aby
náš život plynul klidně a radostně, tak nějak jako permanentní
svátek. A protože právě letošní březen je svátkem vás čtenářů, jak
jsem již předeslala, přicházím s gratulací a přáním, abyste si ke
svému čtení vždy dokázali vybrat to, co vám pomůže ten perma-
nentní svátek z vašeho života vytvořit. Ať už je to na nosiči papí-
rovém nebo elektronickém, podstatné jsou myšlenky, které ono
zvolené medium vyšle. A pro vás, kdo zůstáváte věrni knihám,
jsem k svátku vybrala neobvyklou modlitbu neznámého autora,
která jen potvrzuje, jak těsné je odvěké soužití člověka a tištěné
informace.

Modlitba knihy
Člověče, 
ty, jehož kroky provázím už několik
tisíciletí, 
ty, jemuž chci být věrným a oddaným 
přítelem a společníkem 
ve chvílích radosti a smutku,
ty, jemuž dokážu poskytnout radu i pomoc,
poučení i zábavu, buď ke mně milostiv. 
Možná se ti jevím jako němá a mlčenlivá, 
ale já k tobě promlouvám skrze své 
stránky a pokaždé, když mne otevřeš, je to 
jako by se ti otevřelo mé srdce. 
Proto tě prosím, měj mě rád, 
zacházej se mnou šetrně. 
Nenič a nelámej můj hřbet, i on stejně jako 
ten tvůj, nese tíhu přibývajících let. 
Neumaž mé stránky.
Samy časem 
zežloutnou. 
A nešpiň mé myšlenky vpisováním svých
vlastních. 
Chraň mé poselství určené nejenom Tobě, 
ale i dalším generacím. 
Vždyť jsem vlastně tvým dílem, nositelem
myšlenek lidského ducha i srdce.

Zveme Vás do knihovny
KLUBÁČ – úterní podvečerní kluby pro děti – každé úterý v 17
hodin.
6. 3. Čtení na přání – budeme si číst ukázky z oblíbených knih.
13. 3. Chytrolín – vědomostní soutěž o našem městě k 650. vý-
ročí první zmínky o našem městě.
20. 3. Veselé čtení s Karlem Poláčkem – letos v březnu si připo-
mínáme 120. výročí jeho narození.
27. 3. Udělej si sám – přehlídka knih pro šikovné s různými ná-
pady na celý rok.
30. 3. - 31. 3. 2012
NOC S ANDERSENEM -  letošní nocování mezi knihami bude
na téma:  ŠKOLA HROU – hrou i čtením a povídáním si připo-
meneme 420. výročí narození Jana Amose Komenského. Naše 11.
společné nocování v knihovně bude nejen hravé, ale na návštěvu
přijde i sám Mistr Jan Amos. Určitě je na co se těšit!

Albert – Albi: Klub vědomostních her pro děti i dospělé – čtvrtky
8. a 22. března 2012, začátek v 16 hodin.
Klub Pohoda: Schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin.
5. 3. Co přichází s jarem – povídání s paní Marií Kadaníkovou
12. 3. Není průvodce jako průvodce – povídání o cestování a
průvodcích knižních i živých. Hostem besedy bude pan Ing.
Roman Kejzlar z Cestovního a informačního centra v Červeném
Kostelci. 
19. 3. Na Josefa s Josefem – beseda nad knihou Josefa Fouska
Pojďte se smát 
26. 3. Beseda s paní Annou Matějkovou o metodě přírodního
léčení a osobního růstu nazvané reiki.
Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba v úterý 6. března
2012 od 9 do 10 hodin.
Krásný a šťastný březen vám z knihovny přeje 

Marcela Fraňková

Od ledna pracuje v ZŠ V. Hejny školní psycholožka
Kdo je školní psycholog?

Školní psycholog je nezávislý odborník, který poskytuje pora-
denské, konzultační, diagnostické, metodické a informační služby
žákům, jejich rodičům a pedagogům dle vyhlášky č. 72/2005 Sb.
Při práci se řídí etickými normami své profese a je vázán mlčen-
livostí.
K individuální systematické práci školního psychologa s dítětem

je nutný souhlas rodičů dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně
osobních údajů. 

Služby školního psychologa jsou pro žáky ZŠ V. Hejny, jejich
rodiče a pedagogy zdarma.
S čím Vám může pomoci?

Žákům nabízí individuální a skupinové (třídní kolektivy) kon-
zultace týkající se:
- problémů osobních i rodinných
- vztahů se spolužáky, učiteli, vychovateli, rodiči aj.
- potíží se školním prospěchem, učením (např. domácí příprava,

styl a techniky učení)
- zvládání stresových situací, úzkosti, strachu, trémy
- profesní orientace – výběr dalšího studia nebo povolání
- krizových  situací – pomoc v náročných životních situacích

(trauma, úmrtí v rodině, rozvod rodičů apod.).
Pedagogům je k dispozici v oblasti:
- poradenství a intervence při výukových, výchovných a kázeň-

ských potížích s jednotlivými žáky
- práce se třídou (hospitace, diagnostika a zlepšení sociálního

klimatu třídy)
- spolupráce při prevenci a řešení sociálně patologických jevů

(šikana, záškoláctví, drogy, rasismus)
- adaptaci žáků v 1. a 6. ročnících a žáků nových

Rodiče mohou využít služby školního psychologa:
- ke konzultaci výchovných, výukových, vztahových a osobnost-

ních problémů jejich dítěte ve škole i doma
- v poradenství s výběrem dalšího studia nebo povolání dítěte
- k získání kontaktů na další odborná pracoviště (pedagogicko

psychologická poradna, speciálně-pedagogické centrum, praco-
viště klinické psychologie, psychiatrie).
Pozn.: pedagogicko-psychologické vyšetření a vystavení příslušné
zprávy jsou ve výhradní kompetenci pedagogicko-psychologic-
kých poraden.
Kdy je ve škole?
Po 8 – 15; Út 8 – 17; St 8 – 15; Pá 8 - 14

Konkrétní termín konzultace je z organizačních důvodů nutno
dohodnout předem.
Kontakt -  Mgr. Zuzana Romášková 
romaskova@zsck.cz, tel. 604 652 989

Knihovna



Bioplynová stanice ABIOGAS s.r.o., Olešnice
u Červeného Kostelce  v provozu
Poslední dny loňského roku zahájila zkušební provoz bioplynová

stanice (dále jen BPS) v Olešnici.
Výstavbou této biostanice sledovalo ZD Žernov efektivní využití

místních zemědělských surovin (hovězí hnůj a močůvka, zbytky
krmení, prasečí kejda, trvalé travní porosty, pícniny a energetické
plodiny pěstované na orné půdě) a řízenou anaerobní fermentací
v BPS  produkovat bioplyn. Bioplyn spalovat a tím vyrábět elek-
trickou a tepelnou energii pro další využití. Elektřinu dodávat do
veřejné rozvodné sítě a teplo využít k temperování vlastního pro-
cesu i k dalším záměrům, především však k vytápění a ohřevu
vody objektů v blízkém okolí.

Je skutečností, že vedlejší produkty ze zemědělské činnosti,
chlévská mrva, močůvka a prasečí kejda, často obtěžují obyvatele
svým zápachem, který vzniká zejména při  manipulaci, resp. roz-
vozu,  skladování (polní úložiště)  a aplikaci na okolní pozemky.
Dalšími, nikoli vedlejšími přínosy, bude kromě snížení zápachu
a problémů s chlévskou mrvou, jejím skladováním, maximální
využití těkavých látek tj. surovin k výrobě bioplynu, jako přínos
k životnímu prostředí.

Stabilizovaný digestát, obohacený hnojivými účinky, který je
výstupem z BPS, bude využíván ke hnojení zemědělských ploch
a bude tak nahrazovat průmyslová hnojiva potřebná v rostlinné
výrobě.
Spolehlivost a záruky BPS jsou mj. dány výběrem dodavatelské

firmy agriKomp Bohemia s.r.o., která poskytuje kompletní servis
a poradenství. Vybudovala v Evropě již přes 500 BPS, v České
republice více jak 50 (včetně rozestavěných) a mnoho dalších
bylo vybaveno komponenty této firmy, které se v 15tileté historii
výstaveb BPS vynikajícím způsobem osvědčily.
Stavba slouží pro vysoce ekologické a účinné zpracování země-

dělských surovin, k produkci elektřiny a tepla z obnovitelných
zdrojů energie. Využití koncových produktů živočišné i rostlinné
výroby mobilizuje dosud málo využívané zdroje. Jejich využití
pro výrobu energie z bioplynu je ziskové a tím pro zemědělskou
výrobu stabilizující a pro společnost žádoucí.           Ing. Volhejn

Střední škola v lednu 2012 otevřela novou specializovanou
učebnu pro výuku fiktivní firmy, která byla financována z pro-
jektu EU. Ačkoliv fiktivní firma školy s názvem Jan Společenský
- SVĚT MÓDY vznikla teprve v říjnu 2011, již na prvním regio-
nálním veletrhu fiktivních firem v Náchodě, který se konal dne
2. 2. 2012, získala výborné 4. - 5. místo a to v konkurenci 21 fik-

tivních firem. Odborná porota každou fiktivní firmu hodnotila
podle třech kritérií: vzhled stánku, obchodní rozhovor a správnost
vyplnění účetních dokladů. V každém kritériu bylo možné získat
maximálně 30 bodů. Výsledky naší firmy jsou 25, 24 a 28 bodů,
celkem tedy 77 bodů (vítězná firma získala 81 bodů). Velice nás
těší, že jsou studenti z práce ve fiktivní firmě nadšeni a jsou
ochotni ve škole zůstávat i po vyučování jen proto, aby se dobře
připravili na další veletrh, kterým bude ve dnech 20. - 22. 3. 2012
Mezinárodní veletrh fiktivních firem v Praze na Výstavišti Hole-
šovice, kde budou muset obchodovat ve dvou cizích jazycích.

Fiktivní firma je firma, která sice nic nevyrábí, ale přesto provádí
veškeré operace jako firma reálná. Ve firmě pracují žáci vyšších
ročníků oboru Ekonomika a podnikání v rámci předmětu Praxe,
kteří jsou rozděleni do úseků obchodního, marketingového, eko-
nomického, právního a personálního. V čele firmy stojí její ředitel
- student třetího ročníku, kterému s jejím vedením pomáhá vy-
učující předmětu Ing. Karla Pomezná, která má zkušenosti s ve-
dením reálných firem. Fiktivní firma je zapojena do systému
fiktivních firem organizovaných Centrem fiktivních firem ČR,
který provozuje Národní ústav odborného vzdělávání. Při obcho-
dování s dalšími firmami tak studenti v praxi uplatňují teoretické
znalosti získané při výuce předmětů: ekonomika, právní nauka,
marketing, zbožíznalství, psychologie prodeje, účetnictví, ban-
kovnictví a pojišťovnictví, písemná a elektronická komunikace
a informační technologie. Učí se tak vykonávat činnosti, které
jsou každodenní náplní práce zaměstnanců každého běžného pod-
niku. Toto propojení teorie s praxí nejen napomáhá snazšímu po-
chopení probírané látky, ale také absolventům usnadňuje
uplatnění na trhu práce a vstup do zaměstnání. 

Na realizaci projektu Fiktivní firma prostředník mezi teorií
a praxí střední škola získala 662 tis. Kč z prostředků Evropského
sociálního fondu Operačního programu Vzdělávání pro konku-
renceschopnost a z prostředků státního rozpočtu ČR.

Ing. Marek Špelda, Ph.D.

Podoba biostanice krátce po zahájení stavby a v období zkušebního provozu.

www.spolecenskysvetmody.webnode.cz

Střední škola oděvní, služeb
a ekonomiky Červený Kostelec



Motto : I z malého domku  vychází často velký muž.

Letos 24. 2. 2012  by se dožil 80 let pan  JIŘÍ  NOVÁK. Za-
vzpomínejme. Ano, HADAŘ. Neuvěřitelných 32 let vedl Jiří
Novák (nar. 24. 2. 1932 - 1. 10. 2006) taneční soubor Hadař. Nad-
šený vedoucí souboru a zároveň neúnavný propagátor folkloru
v Červeném Kostelci. Podařilo se mu položit pevné základy  pů-
vodního festivalu "U nás na Náchodsku". Pamatujete louku - areál
u Rýzmburku? Prodej melounů a plno, plno lidí. Festival se v roce
1993 přestěhoval  do kultivovanějšího prostředí. Do letního areálu
u Divadla J. K. Tyla  v Červeném Kostelci. Stále Jiří Novák a se
souborem mnoho zahraničních cest, i do západního světa. Po-
važte, v té době. Francie, Finsko, Švédsko, Rakousko, ale také
NDR, Polsko. V novém prostředí v parku u divadla se původní,
regionální festival
proměnil na uznáva-
nou mezinárodní pře-
hlídku.
Po skončení folklor-

ních aktivit jste mohli
pana Jiřího Nováka
potkat v Domku Bo-
ženy Němcové. Byl
mým předchůdcem
v pozici průvodce.

BOHDAŠÍN  a  KONČINY.  Smutné, moc smutné vzpomínky
na léto r. 1942. Události  před 70 lety. Vesničky ležící v té době
na samotné protektorátní  hranici. Uhelné doly  byly většinou již
na zabraném sudetském území. Nejeden horník proto den co den
u sebe nosil propustku přes hranice, protože na "jámu"  chodil do
práce tam, kde už bylo Německo. Začnu od počátku. Dne
28. 12. 1941 ve 22 hodin startuje z anglického letiště středoploš-
ník se sedmičlennou posádkou na palubě. Mezi nimi i Jiří Potů-
ček, svobodník, radiotelegrafista. Právě s tímto jménem jsou
spojeny nešťastné události v roce 1942 u nás. Jiří Potůček byl ze
všech odvážných parašutistů nejmladší - 23 let. Vyučil se guma-
řem u Bati ve Zlíně, měl nadání na jazyky. Uměl německy, an-
glicky, francouzsky a částečně i srbsky. Cílem celého výsadku
bylo provést atentát na zastupujícího říšského  protektora SS  Re-
inharda Heydricha. Jiří Potůček patřil do tříčlenné skupiny s ná-
zvem SILVER A. Úkol - zajišťovat spojení a koordinaci se
skupinou  SILVER  B a se skupinou ANTHROPOID. Krycí
jméno - Alois Tolar - učitel z Brna. Posuneme se dál. Parašutisté
Josef Gabčík a Jan Kubiš,  ještě za spolupráce Josefa Valčíka, pro-
vedli 27. 5. 1942 atentát na Heydricha. Na celém území protek-
torátu bylo vyhlášeno stanné právo. Cílem bylo co  nejrychleji
dopadnout osoby, které byly s atentátem obeznámeny. Posledním
úkrytem parašutistů po provedeném atentátu se stal pravoslavný
kostel Cyrila a Metoděje v Resslově ulici v Praze. Dne 18. 6. 1942
mnohonásobná přesila osob a zbraní SS vnikla do kostela a  ...
Ani jeden parašutista však do jejich rukou nepadl živý. Z tříčlenné
skupiny  SILVER  A zůstal na živu už jen Jiří Potůček - telegra-
fista s vysílačkou Libuše. Na jeho dopadení mělo gestapo mimo-
řádný zájem také proto, že nadále udržoval pravidelné
radiotelegrafické  spojení  mezi domácím odbojem a londýnskou
exilovou vládou. Posledním místem jeho pobytu se stalo právě
Náchodsko. Zde mu  v době největšího nacistického teroru  poda-
lo několik  obětavých lidí pomocnou ruku.
Prosím, tady to zatím ukončím. Dovzpomínáme příště.

Vzpomínku z depozitáře sepsal  Otto Hepnar.
Použitá literatura: Fr.Drahoňovský, J.Pinkava: Umění a jeho
tvůrci
Pavlína Nývltová -  diplomová práce 2000-2001

Klub asistentů ze Základní školy Václava Hejny
Tento článek vám prozradí něco málo o práci „Klubu asistentů“,

ale nejprve by bylo vhodné se vám, čtenářům, představit. Myslím,
že pod názvem „Klub asistentů“ by si málokdo dokázal představit
skupinu mladých lidí, která se rozhodla zpříjemnit žákům  devět
let na základní škole. Každoročně pro žáky chystáme zábavné
programy, které si užijí, ale hlavní náplní naší práce je starat se
o klima na škole. Zejména na druhém stupni je to obtížné, často
i nemožné, ale díky skvělému kolektivu, který  mezi námi asis-
tenty je, jsme vždy všechno zvládli. A jak to celé vlastně funguje?
Je to dlouhá cesta, pro některé i namáhavá, dostat se k nám do
klubu. Skoro celý rok do šestých tříd chodí starší asistenti a po-
znávají, kdo by byl vhodný pro tuto práci. Po vybrání některých
žáků se ptáme třídy, zda si myslí, že právě ti vybraní jsou k této
práci vhodní, poté je musí schválit učitelský sbor a nakonec se
všichni asistenti, starší, i ti ještě nezvolení, sejdeme a hlasujeme
pro toho, s kým si myslíme, že by byla skvělá spolupráce. Vždy
jsme byli s výběrem spokojeni, ale kde by měli nabrat zkušenosti,
protože i kdyby měli samé jedničky a byli premianty třídy, přeci
jen by jim toho hodně scházelo. Proto každým rokem v září jez-
díme na asistenční kurz, kde my starší předáváme své zkušenosti
a dovednosti mladším asistentům. I letos se nám podařilo vyjet
malým modrým autobusem s maximální rychlostí třicet kilometrů
za hodinu, naší „želvičkou“,  do Orlického Záhoří na chatu Perla,
kde jsou všichni tak milí. Pan správce, paní správcová i pan ma-
jitel nás vždy skvěle uvítají a loučení s nimi nás, alespoň některé,
pokaždé trochu zamrzí. Po celý týden přednášíme různé prezen-
tace, které jsme si už dlouho předtím připravili, například o ko-
lektivu, drogách, šikaně apod. Samozřejmě nesmí chybět večerní
zábava, kterou mladší asistenty vlastně vzděláváme  a už teď vím,
že „škola hrou“ má opravdu něco do sebe, protože večer hrajeme
hry a pozorujeme, jak se má každý z členů k organizování. Také
je jeden volnější den, a to je sportovní den, kdy celé odpoledne
sportujeme a  na večer si většinou přichystáme stezku odvahy,
která se tento rok opravdu vydařila! A jako malou odměnu za
všechnu tu práci si  poslední večer uděláme takovou malou, ale
pro nás dostačující, diskotéku, kterou si vždycky společně po-
řádně užijeme. Celý tento týden je opravdu velkým přínosem, pro-
tože co jsme si všichni odnesli, nám nikdo nevezme a myslím.

Ovšem zásluhu za funkci asistentů na škole nemáme pouze my,
ale především dva učitelé, paní učitelka Eva Bursíková a pan uči-
tel Radko Prouza, kteří s námi již několik let jezdí na tyto kurzy
a jsou našimi vedoucími. Zaslouží si nejenom od nás asistentů,
ale od všech žáků na škole velké díky. To také patří panu řediteli
Jiřímu Olejákovi za podporu našeho klubu. A za všechny asistenty
bych chtěla  poděkovat i několika našim sponzorům a prostě
všem, kteří se zasluhují o náš Klub asistentů.
Za minulý rok se nám podařilo přichystat několik akcí, které se

opravdu vyvedly, a proto doufám, že vás tento článek neodradil
od dalšího sledování naší  činnosti, protože už chystáme spoustu
jiných akcí, o kterých byste třeba chtěli vědět.

L. Hnízdilová a L. Drahovzal, členové Klubu asistentů

Muzejní depozitář

Areál u parku Divadla J. K. Tyla



středa 7. března
v 19.30 hodin Richard Nash: OBCHODNÍK S DEŠTĚM
Soubor Jiráskova divadla Hronov
Režie: Miroslav Houštěk
Romantická komedie se odehrává jednoho letního dne v době
sucha na západě Spojených států.

čtvrtek 8. března
v 10.30 hodin Vlastimil Klepáček: JAK SE LÉČÍ STRA-
ŠIDLA ANEB KRÁKORÁNÍ NA KRÁKORCE
Divadelní soubor NA TAHU Červený Kostelec
Režie: Vlastimil Klepáček
Veselá pohádka pro děti a nedospělé dospělé.
v 15 hodin Jaromír Břehový: OTYLKA
Divadelní soubor Maska při TJ Sokol Česká Skalice
Režie: Petr Škrdla
Komedie o tom, jak se zbavit přebytečných kil, nevěrného man-
žela a neupřímné kamarádky.
v 19.30 hodin Patrick Hamilton: PLYNOVÉ LAMPY
Divadelní soubor Vrchlický Jaroměř
Režie : Zdeněk Hovorka
Psychothriller o třech dějstvích
Dům na kraji Londýna, ve kterém se odehrává příběh nenaplněné
lásky, kde vládne skličující atmosféra tušeného nebezpečí, násilí
a strachu, kde nakonec zvítězí odvaha postavit se proti zlu.

pátek 9. března
v 10.30 hodin Jiřina Krtičková: MAKAPHOVY DARY
Divadelní soubor Symposion Třebechovice pod Orebem
Režie : Jiřina Krtičková
Bajky pro starší děti a dospělé.
v 15 hodin Norman Robbins: HROBKA S VYHLÍDKOU
Divadlo - Broumov
Režie: Jan Holek
Hororová komedie s detektivní zápletkou.
v 19.30 hodin Robert Thomas: OSM ŽEN
Náchodská divadelní scéna, o.s. Náchod
Režie:  Lída Šmídová
Detektivní komedie o třech dějstvích. Osm potenciálních vražed-
kyň. Osm motivů.

sobota 10. března
v 10 hodin Jan Dvořák a Dospělá embrya (a trochu
pan WS) : …A PŘIŠEL FORTINBRAS. (Posthamlet)
Divadelní soubor Dospělá embrya, Divadlo Jesličky J. Tejkla,
Hradec Králové
Režie: Jan Dvořák
Smutná hra o tom, že i po vymření Hamletovců je stále něco shni-
lého ve státě dánském…
v 15 hodin Jan Procházka: UCHO
Divadelní soubor TRIARIUS Česká Třebová
Režie: Josef J. Kopecký
Divadelní zpracování slavného filmu Karla Kachyni s Jiřinou
Bohdalovou a Radoslavem Brzobohatým v hlavních rolích.
v 19.30 hodin Jiří Brdečka: LIMONÁDOVÝ JOE
Divadelní soubor Jirásek Nový Bydžov
Režie: Zdena Vaškovová
Jedna z nejslavnějších a nejoblíbenějších českých hudebních  ko-
medií.

neděle 11. března
v 10 hodin Georges Feydeau: DÁMSKÝ KREJČÍ
Divadelní soubor Klicpera, Chlumec nad Cidlinou
Režie: Stanislav Dašek
Situační komedie o nepolepšitelném lháři skrývajícím více či
méně obratně nevěry před svou důvěřivou manželkou.
v 14 hodin Milan Uhde, Miloš Štědroň: BALADA PRO
BANDITU
Divadlo Exil, Pardubice 
Režie: Kateřina Prouzová
Příběh lásky, zrady a touhy po svobodě s písněmi Miloše Ště-
droně.

NÁVŠTĚVY U PANA GREENA
Sobota 14. dubna v 19.30 hodin – Divadlo J. K. Tyla
Divadelní hra, v hlavních rolích Stanislav Zindulka a Matěj
Hádek.
Náhodná automobilová nehoda přivádí do styku dva muže, kteří
by se jinak nikdy nesetkali, a navždy změní jejich život. Rozdělují
je dvě generace a co začíná jako komedie kontrastu kultur, se vy-
víjí ve vyhrocený příběh o riziku osamě-
losti, předsudků a netolerance. Jak týdny
plynou, vytváří se přátelství, prověřují se
lidské vztahy a odhalují se tajemství.
Vstupné: 260, 240, 220 Kč. Vstupenky
jsou v předprodeji v IC Červený Kostelec.

PERLIČKY STŘÍBRNÉHO PLÁTNA
Pátek 20. dubna v 19 hodin – malý sál v Divadle J. K. Tyla
TANEČNÍ KAVÁRNA S MELODY GENTLEMAN - zábavný
večer sestavený z prvorepublikových filmových melodií a šlágrů,
jejichž interprety byly známé filmové i pěvecké hvězdy té doby -
Oldřich Nový, Vlasta Burian, Hana Vítová, R. A. Dvorský, Míla
Spazierová - Hezká, Zdena Sulanová, Ljuba Hermanová a další.
Program čerpá z tradice, kdy téměř z každého prvorepublikového
filmu zazněla melodie, která se záhy stala šlágrem. A protože
nejen naši prarodiče, ale i my dnes se rádi díváme na předválečné
filmy, chceme posluchače potěšit právě písněmi, které se ve své
době staly "perličkami stříbrného plátna". 
Více zde: http://www.melodygentlemen-lednice.cz/nabizime/
V rámci večera se můžeme těšit také na dobovou módní pře-
hlídku, občerstvení bude zajištěno.
Vstupné: 120 Kč. Předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec.

15. divadelní festival - Divadlo J. K. Tyla 7 - 11. března 2012

Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové, Městské kulturní středisko Červený Kostelec a Volné sdružení východočeských
divadelníků s finanční podporou Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR pořádají Východočeskou přehlídku amatérského
činoherního a hudebního divadla. Program:

Vstupenky (60, 70, 80, 90 Kč) a permanentky  (100 Kč pro abo-
nenty a 220 Kč) jsou v předprodeji v Informačním centru Čer-
vený Kostelec.

Připravujeme



3. sobota 17 a v 19.30 hodin KONTRABAND
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 110 minut
Nikdo neriskuje tolik jako chlap, co může všechno ztratit.

Mládeži do 15 let nepřístupný   
Vstupné: 70
6. úterý v 17 a v 19.30 hodin PERFECT DAYS -
I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY
ČR / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 110 minut     
Hrají: Ivana Chýlková, Vojta Kotek, Ondřej Sokol, Bob Klepl, 
Zuzana Bydžovská, Igor Chmela, Martha  Issová, Jan Vondráček
a další.
Mládeži do 12 let nevhodný              
Vstupné: 70
11. neděle v 17 a v 19.30 hodin SHERLOK HOLMES:
HRA STÍNŮ
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 119  minut       
Robert Downey hraje roli nejslavnějšího detektiva na světě.

Mládeži přístupný              
Vstupné: 70
27. úterý v 17 a v 19.30 hodin MISSION  IMPOSSIBLE-
GHOST PROTOCOL
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 132 minut 
Bez plánu. Bez podpory. Bez šance.

Hrají: Tom Cruise, Paula Patton,  Jeremy Renner a další.
Mládeži do 15 let nepřístupný              
Vstupné: 70
Dětský filmový festival
19. pondělí v 16 hodin ŠMOULOVÉ
USA / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 102 minut    
Dobrodružství bájné rasy malých modrých bytostí.

Mládeži přístupný             Vstupné: 70
20. úterý v 16 hodin ALVIN  A CHIPMUNKOVÉ 3
USA / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 87 minut 
Chipmunkové opět v akci!!!

Mládeži přístupný              Vstupné: 50
21. středa v 16 hodin TINTINOVA  DOBRODRUŽSTVÍ   
USA / 2011 / klasický film / české znění / 107 minut 

Příběh filmu, inspirovaného po celém světě oblíbenými přího-
dami knižního a comiksového hrdiny.
Mládeži přístupný              Vstupné: 70
22. čtvrtek v 16 hodin AUTA 2
USA / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 110 minut     
Závodní auto Blesk McQueen opět v akci. Animovaný film.

Mládeži přístupný              Vstupné: 70
23. pátek v 16 hodin S KRTKEM DO  POHÁDKY 
ČR / 2010 / klasický film / české znění / 86 minut       
Krtek znovu v akci. Pásmo pohádek.

Mládeži přístupný              Vstupné: 30
Předprodej permanentek v IC Červený Kostelec  a v pokladně
kina Luník.
Cena slosovatelné permanentky 120 Kč.

7. středa v 18 hodin ŠKOLNÍ VÝLET
Nový český film v kinech od 25. 2. 2012 - beseda s režisérem
a herci!
komedie - Česko 2012 - 90 min. - vstupné 50 Kč
Parta spolužáků je pozvána na pobyt do lázní. Přitom však zažívá

mnoho peripetií, vtipných situací, ale i osobních dramat. Sou-
běžně s tím můžeme sledovat příběh mladého zlodějíčka, který
nastoupí do luxusního lázeňského hotelu jako kuchař a prožije
tam svou první velkou lásku. Film je hereckým koncertem hvězd

českého filmu, jimž směle sekundují dnešní mladí herci. Je po-
hodovou podívanou zvláště v dnešní uspěchané době.
16. pátek v 18 hodin MÉĎA BÉĎA
animovaná komedie - USA 2010 - 80 min. - české znění - vstupné
50 Kč.
Do Želéstonského parku už nechodí tolik lidí jako dřív a obchod

tak vázne, proto se starosta Brown rozhodl park zavřít a pozemek
prodat. Méďa Béďa a jeho kamarád Bubu budou muset opustit
svůj jediný domov, jaký kdy měli. Postaven před největší výzvu
svého života musí Méďa Béďa dokázat, že je opravdu chytřejší
než průměrný medvěd a spolu s Bubem spojí síly s rangerem Smi-
them, aby společně našli způsob, jak park zachránit. Všemi oblí-
bený medvědí zloděj piknikových košíků přichází na velké plátno
v novém dobrodružství!
23. pátek v 18 hodin LE HAVRE
komedie/drama - Finsko/Francie/Německo 2011 - 93 min. -
vstupné 50 Kč

Smích i slzy. Dvě emoce, které vás budou doprovázet po celý
film, a ze sálu budete odcházet neskutečně nadšeni. Absurdní si-
tuace v malém městečku, které by se mohly stát vzorovým pří-
kladem pro ostatní, jak pomáhat přátelům v nouzi. Je to film, který
pohladí po duši.
30. pátek v 18 hodin RYCHLE A ZBĚSILE 5
akční thriller - USA 2011 - 130 min. - vstupné 50 Kč

Nohou zašlapávají pedál plynu do podlahy, jednou rukou řídí
a v té druhé třímají zbraň nebo aspoň ukazují vztyčený prostřed-
ník. Jsou prostě rychlí a zběsilí. Pod vedením režiséra Justina
Lina, jenž si vydobyl ostruhy na předchozích dvou dílech slavné
akčně závodní série, se potkávají všichni staří známí – Paul Wal-
ker, Vin Diesel a Jordana Brewster – které tentokrát doplňuje
i akční hvězda první velikosti Dwayne Johnson. 

DÁMSKÁ ŠATNA
Sobota 24. března v 19.30 hodin – Divadlo J. K. Tyla
Autor: Arnošt Goldflam
Uvádí Ochotnický spolek Tyl Kutná Hora

Ve hře Arnošta Goldflama se setkáte se čtyřmi herečkami růz-
ného věku. Čtyřmi kolegyněmi, kamarádkami a soupeřkami. Pro-
žijete spolu s nimi dlouhé čekání na roli, vzrušující přípravu
premiéry, každodenní rutinu repríz, ale hlavně jejich obyčejné
a přece dojímavé osudy. A jestlipak víte, která místnost v divadle
je ta opravdu nejdůležitější? Kde se všechno určuje, probírá,
ovlivňuje, posuzuje a rodí? Tím tajemným, mystickým a vzrušu-
jícím místem je ... dámská šatna. 
Režie: Václav Veselý
Vstupné: 120, 110, 100, Kč. Vstupenky jsou v předprodeji v IC
Červený Kostelec.

SAHADŽA JÓGA v Červeném Kostelci
Zveme všechny, kteří chtějí přijmout nové poznání a přejí si

změnit svůj život. Hovořit se bude o energetickém systému v těle
člověka, budete moci na konečcích svých prstů pocítit probuzení
své vnitřní energie, která působí z našeho nitra a postupně dává
do rovnováhy všechny roviny člověka. Dozvíte se, jak jednodu-
chým způsobem dekódovat poruchy své energie - příčinu potíží
a nemocí - a jak lze technikami SAHADŽA  JÓGY toto napravo-
vat. Kroky na cestě evolučního rozvoje lidského vědomí nejsou
složité. Metoda Sahadža jogy využívá jemného vnitřního nástroje,
který je v každém člověku. Tím důležitým bodem je, že se člověk
musí sám rozhodnout.

Scházíme se každý čtvrtek v Divadle J.K.Tyla v sále " Ludvík"
(boční vchod na jeviště 2.patro) v 17.30 hodin. Všechny programy
jsou bezplatné, hradí se pouze příspěvek na nájemné 30 Kč.
Více informací na tel. 777137348.

Kino luník - březen 2012

Digitální kino Rtyně v Podkrkonoší

Zveme Vás



NEJDELŠÍ CESTA (The Longest Way) 
(Německo, režie: Christoph RehageThe Longest Way, 5 min) 

Kolik kilometrů se dá ujít pěšky v Číně? Více než měří Velká
čínská zeď?
CO SE STALO NA OSTROVĚ PAM (What Happened on
Pam Island) 
(Polsko, 30 min., Režie: Eliza Kubarska) 

Vylezte s polskou dvojicí na nejvyšší pobřežní útes na světě.
1500 m vysoká kolmá stěna v Grónsku! A jediná možnost dostat
se pod ní je na mořském kajaku mezi ledovými krami. 
Ocenění: MHFF - Hlavní cena festivalu. 
LIFE CYCLES
(Kanada, režie: Derek Frankowski, Ryan Gibb, délka: 43 minut)

Film, který osloví všechny bikery a z ostatních bikery udělá. Ge-
niálně technicky propracovaný snímek vás vtáhne do světa ďá-
belských jízd ve všech ročních obdobích. 
Ocenění: X-Dance Film festival – Nejlepší film, Nejlepší režie;
Vancouver International Film Festival – Nejlepší film; Bovec Out-
door Film Festival – Nejlepší divácky oceněný film. 
MAZUNGU 
(Velká Británie, Režie a produkce: Phil Harwood, 48 minut) 

První sólo-sjezd řeky Kongo od pramene k moři na kanoi.
5000 km nejtemnějším koutem tropické Afriky. Tento film doka-
zuje, že i v 21. století lze podnikat opravdové expedice a čelit ne-
uvěřitelným dobrodružstvím. 

Ocenění: Llanberis Mountain Film – Nejlepší celovečerní film,
SHAFF – nominace na nejlepší film 
ODKUD NENÍ NÁVRATU (Point of No Return) 
(USA, kamera a produkce: Wade Johnson a Peter Mortimer, 24

min.) 

Špičkoví horolezci se vydávají na neslezený vrchol ve východ-
ním Tibetu. Ne každá expedice skončí úspěšně. Ne vždy hrdinové
expedičních filmů přežijí … U tohoto filmu je povoleno brečet
i drsným horolezcům. 
Ocenění: MHFF - Zvláštní cena poroty 

VE VLČÍ KŮŽI PO STOPÁCH ČINGISCHÁNA (The Trail
of Genghis Khan) 
(Austrálie, režie: Tim Cope, Produkce: Richard Dennison, Tim

Cope, délka: 43 minut) 

Na koňském hřbetu putujte z Mongolska přes střední Asii až do
Evropy, stejnou cestou jakou kdysi prošly bojovné hordy největ-
šího dobyvatele všech dob, Čingischána. 
Ocenění: MHFF - Nejlepší cestopisný film 

ÚLITBA GENÉŠOVI (Le Dessous de Ganesh) je lezecký film
z   Indie, kde se pro mnohé lezce naskýtá ná-
ročná stěna Ganesh.   Francouzský lezec se
ve filmu pokusí o její zdolání. 
Délka: 15 minut
Režie: Vladimir Cellier, Julien Nadiras, Francie (Baraka Films)
Ocenění: MHFF - Nejlepší horolezecký film

BARMANIA
Cestopis z exotické Barmy, který osloví každého, kdo touží po-

znat krásy nádherné země. 
Délka: 31 minut
Režie: Miroslav Haluza, Česká republika
Ocenění: Nejlepším amatérským snímkem na 9. MFOF.

JUMP! je film o lidech, kteří se
seberealizují ve specifickém
outdoorovém sportu - skákání
z jedné pískovcové věže na dru-
hou. Starší, ale velmi zajímavý
a na festivalech oceňovaný film.
Délka: 50 minut
Režie: Allen Hill and John Catto, USA

JÁNOŠÍK
26. března v 8 a v 10 hodin – Divadlo J. K. Tyla
Divadlo DRAK Hradec Králové
Divadelní hra určená pro žáky 2. stupně ZŠ a střední školu

v rámci Výchovně vzdělávacího programu pro děti, není určena
pro veřejnost.

Režie: Jakub Krofta / Výprava: Marek Zákostelecký / Hudba:
Jiří Vyšohlíd Hrají: Jiří Kohout, Václav Poul, Redy Vávra, Filip
Huml, Milan Žďárský, Pavel Černík, Pavla Lustyková, Ivana Bíl-
ková
Slovenský zbojník Juraj Jánošík po staletí inspiruje k nejrůzněj-

ším fantaziím. O jeho skutečném životě toho příliš nevíme, ale
i z mála dochovaných faktů vyplývá, že skutečný Jánošík se od
legendárního hrdiny, jenž chudým bral a bohatým dával dosti lišil.
Nová inscenace divadla Drak vychází z historických faktů. Naším
hlavním záměrem tak není pokračovat v nekonečném omílání vži-
tých polopravd, ale snaha nalézt pravdivou tvář výjimečného slo-
venského mladíka. 

Děj inscenace se odehrává během vyučovací hodiny, kdy starší
učitel vypráví nezbedným žákům Jánošíkův skutečný příběh,
který v některých  momentech nápadně připomíná jeho vlastní ži-
votní zkušenosti. Žáci reagují po svém tak trochu rebelantským
způsobem. Nutný generační konflikt mezi učitelem a jeho svě-
řenci vyvolává řadu komických, ale i lyrických situací, které po
dramatickém finále vygradují v přátelské usmíření. V činoherním
představení zazní slovenština a slovenské zbojnické písně jak
v tradičním, tak i moderním pojetí.

HURÁ NA OLYMPIÁDU – maškarní bál pro dospělé
Sobota 31. března 2012 ve 20 hodin - Grafoklub Červený Kos-
telec
Divadelní soubor NA TAHU a MKS Červený Kostelec pořádají

pro širokou veřejnost maškarní bál pro dospělé na téma HURÁ
NA OLYMPIÁDU!
Večerní rej plný zábavy, tance, zpěvu a soutěží různého druhu.

K tanci a karnevalovému bláznění vám bude hrát pan Meisner ze
Dvora Králové.
Přijďte všichni, kdo se chcete odreagovat od pracovních starostí

a stát se na chvíli třeba někým jiným.
Vstupné s místenkou 70 Kč. Předprodej vstupenek v IC Červený

Kostelec. 
Ochotníci se těší na vaši návštěvu!

Expediční kamera - kino Luník 17. března 2012
Filmový festival EXPEDIČNÍ KAMERA je celovečerní promítání filmů o dobrodružství, divoké přírodě, extrémních zážitcích a sportech.
Letos nově zavítá i do Červeného Kostelce, do kina Luník, kde mohou diváci  17. března od 17 hodin zhlédnout výběr nejlepších out-
doorových filmů uplynulé sezony. Zárukou skvělého zážitku jsou partneři festivalu, jako například NATIONAL GEOGRAPHIC Česko
nebo Mezinárodní horolezecký filmový festival v Teplicích nad Metují. Více informací naleznete na internetových stránkách
www.pgart.cz nebo na www.cervenykostelec.cz. Přehled promítaných fimů:

Zveme Vás

Vstupné na festival: 80 Kč. Vstupenky jsou v předprodeji v IC
Červený Kostelec.






	Kostelec_titulka_3_12_web_01
	Kostelec_vnitrni_3_12_web_02
	zp01_zrcatko
	zp02_radnice
	zp03_radnice
	zp04_ziv_prostredi
	zp05_reklama
	zp06_inf_centrum
	zp07_sport
	zp08_cirkve
	zp09_hacko
	zp10_duchodci
	zp11_knihovna
	zp12_skola
	zp13_depozitar
	zp14_divadelni_fest
	zp15_lunik
	zp16_expedicni_kamera
	Kostelec_vnitrni_3_12_web_03
	Kostelec_titulka_3_12_web_04

